Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

13 06 204

Prishtiné / Pristina

Nr./Br. f_“f/' "{;;L;— .2;‘ 2y

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladu s
Zakona br.03/L-072 o lokalnim izborima u Republici Kosovo, ¢lanom 37. stav 2. podstav
(¢), ¢lanom 65 Zakona br.03/L- 040, za lokalnu samoupravu, ¢lan 5 stav 5.1.3, ¢lan 6 1 ¢lan
7 Administrativnog uputstva za zamenu odbornika Skupstine opstine, Br.01/2017, kao 1
presude Ustavnog suda KI145/2020 i KI46/20, na redovno odrZanom sastanku 13.04.2024,
donosi:

ODLUKA

L g.Burim Shehu, imenuje se za odbornika Skupstine opstine Kacanik, iz polititkog
subjekta “Lévizja Vetévendosje”, zamenjujuéi odbornika Skupstine opstine gdina.
Adnan Reka.

IL Obavezuje se Sekretarijat CIK-a da ovu odluku saopsti gdinu.Burim Shehu i da
preduzme proceduralne radnje za sprovodenje.

ITII.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
Obrazlozenje

Centralna izborna komisija je razmotrila dokumentaciju predmeta dostavljenu CIK-u dana
11.04.2024, br.07/479/2024, za zamenu odbornika Skupstine opstine gdina.Adnan Reka,
koji je podneo ostavku zbog drugih angazmana.

Nakon razmatranja zahteva i prilozene dokumentacije, verifikovano je i utvrdeno da je
kandidat na preuredenoj listi g.Burim Shehu.

Naredni kandidat je dao izjavu o prihvatanju mandata, iz istog politickog subjekta, sa
najveéim brojem glasova, koji ne prelazi kvotu od 30%, minimalne granice polne
zastupljenosti manjinskog pola, prema potvrdenim rezultatima lokalnih izbora 2021.

Stoga je CIK nakon ispunjenja svih zakonskih uslova odlu¢io kao u tacki I ove odluke.

Pristina 13.04.2024
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Prishting / Pristina

P4l S0 — 2528

{ Nr./Br.
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, jti

nenin 87 paragrafi 4 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 7 paragrafi 4 Rregullore Zgjedhore Nr.10/2024 Fletévotimet dhe
Broshura, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 13.04.2024, nxjerr kété:

nenin 63,

VENDIM

Pér miratimin e Numrit té Fletévotimeve né Vendvotime, pér procesin e votimit pér apo
kundér largimit té kryetaréve té komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe
Mitrovicé e Veriut

I.  Miratohet Numri i Fletévotimeve né Vendvotime, pér procesin e votimit pér apo kundér
largimit té kryetaréve té komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveqan dhe Mitrovicé e
Veriut, qé€ do t&€ mbahet me datén 21 prill 2024.

[I.  Té dhénat pér numrin e fletévotimeve si né piken I, jan€ pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 13.04.2024 Kryesues

Komisioni Qe d7r0r i Zgjedhjeve

T !
s




Komuna av Lokacloni QV Vendvotimet Numri | votuesve Numri | 2%a Fletévotime
fletévotimeve na votuesve rezervi
vendvotim né nivel komuna nd KKZ
1201 |SH.F.M.U. "Leposavic” 1201/01 908 800
1201 |SH.F.M.U. "Leposavié” 1201/02 797 650
1201 |SH.F.M.U. "Leposavic” 1201/03 877 750
1202 |SH.M.L. "Nikola Tesla" 1202/01 858 750
1202 [SH.M.L. "Nikola Tesla" 1202/02 845 700
SHF.M.U, "Vuk Karag2i¢" 1203/01 B13 700
1203 [SH.F.M.U. "Vuk Karadié” 1203/02 892 750
1203 [SH.F.M.U, "Vuk Karad#ié” 1203/03 645 500
1204 [SH.F.M.U, "Stana Bafanin" 1204/01 920 800
1205 |SH.F.M.U. "Stana Batanin" 1205/01 350 300
1206 [SH.F.M.U. "Stana Bafanin" 1206/01 899 750
1206 |SHF.M.U. "Stana Batanin" 1206/02 836 800
ué:;‘::’:‘:" 1206 |SH.F.M.U. "Stana Batanin" 1206/03 893 750
1207 |Kontejner& 1207/01 63 50
1208 |SHF.M.U. "Leposavi¢” 1208/01 302 250
1209 |SHF.M.U. "Leposavit” 1209/01 485 350
1210 |Objekt Privat Lovalkl dom 1210/01 107 50
121 H.F.M.U. "Vuk KaradHié" 1211/01 197 150
121 SH.F.M.,U. "Stana Batanin" 1212/01 156 150
121 'yra Lokale per Komunltete 1213/01 350 300
1214 [SH.F.M.U. "Vuk KaradBic” 1214/01 336 250
1215 |Ndertesé Publike 1215/01 214 150
1216 |Shtépl Private pronar - Radosh Kerkez! 1216/01 80 50
1217 [SH.F.M.U. "Leposavic” 1217/01 442 300
1218 [SH.F.M.U. "Kadrl Bistricé" 1218/01 308 250
13674 11300 273 250]

Numri | votuasve né Listén Pérfundimtare té Votuesve 13674

Gjithse] numrl | flatévotimeve g shtypen 11580

Numrl | fletévotimeve né vendvotime 11300

Numrl | fletévotimeve rezerv né KKZ 280

Fletévotime g8 shtypen mé pak se numrl | votuesve

2074 (16.1 % )



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data / Datum 13.04.2024

Pér / Za Clanove Odbora za izborne operacije

Pérmes/Preko Burim Ahmetaj - GIS Sekretarijata CIK-a

Nga / Od Kreshnik Spahiu - Direktor OIT

Kopje / Kopija | Arhivi CIK-a

Lénda / Predmet | Preporuka za usvajanje glasackih listi¢a za proces glasanja za ili protiv
razre$enja predsednika opstina Leposavi¢, Zubin Potok, Zvecan i
Severna Mitrovica

Postovani ¢lanovi,

U skladu sa Planom aktivnosti, Sekretarijat je sastavio dokument sa brojem glasackih listica
koje se preporucuje za Stampanje za proces glasanja za ili protiv razreSenja predsednika
opstina Leposavi¢, Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica.

Broj bira¢a prema Birackom spisku koji je potvrdio CIK je 46556 biraca, dok broj glasackih
listica koji je predlozen za Stampanje je 40000 listica ili 6597 (14,1%) listica manje od broja
biraca u ove 4 opstine.

Dok je predlozeni modalitet:

a) na birac¢kim mestima sa vi$e od 400 biraca, glasacki listi¢i se Stampaju za manje od -100
do -149 biraca.

Bira¢ko Broi birada Broj glasackih listica u
mesto J Bira¢ko mesto (zaokruzen)
1201/01 909 800

b) na bira¢kim mestima sa vise od 200 biraca i manje od 400 biraca, glasacki listi¢i se
Stampaju za manje od -50 do -99.

Biracko Broi biraca Broj glasackih listi¢a u
mesto ] Bira¢ko mesto (zaokruZen)
1205/01 350 300




a) na birackim mestima sa vise od 200 biraca, glasacki listi¢i se Stampaju za manje od -1 do
-49.

Biracko el st Broj glasackih listica u
mesto ) Bira¢ko mesto (zaokruZen)
1207/01 63 50

U prilogu ovog pisma su detaljni obracuni po opstinama i biratkim mestima.
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=63, ¢lanom

64 stav 2.1 Zakona br. 08/L-228, o opitim izborima u Republici Kosovo clanom 8 stav 6,
&lanom 19 i &lanom 21 Izbornog pravilnika br. / 2024 Glasanje, prebrojavanje e na biratkom
mestu i upravljanje bira¢kim mestom, na redovnoj sednici odrzanoj 13.04.2024. godine, donela

je:

ODLUKA

Za usvajanje procedure glasanja i prebrojavanija, za proces glasanja za ili protiv smene

IL.

I1.

IV.

predsednika opStina Leposavié, Zubin Potok, Zvedan i Severna Mitrovica

Usvajaju se procedure glasanja i prebrojavanja za proces glasanja za ili protiv smene
predsednika opstina Leposavi¢, Zubin Potok, Zvedan i Severna Mitrovica, koji ¢e se
odrzati 21. aprila 2024. godine.

Procedure kao u tacki | sastavni su deo ove odluke.

Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 13.04.2024 Predsedavajudi

Centralna izbgrna komisija

by

#+ .
- Kreshnik (\aniqi

/
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KOMISION| QENDROR
| ZGJEDHJEVE

PROCEDURAT E VOTIMIT
DHE NUMERIMIT NE VENDVOTIM

Procesi i votimit pér apo kundér |argimit té Kryetaréve nga funksioni
né Komunat, Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut






Permbajtja

I. TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E PJESEMARRESVE NE PROCES ZGJEDHOR-

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE e
KOMISIONI KOMUNAL | ZGJEDHJEVE —— s s

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP)
ANKESAT NE PROCES ZGJEDHOR :

VEZHGUESIT DHE MEDIAT ———

ROLI DHE PERGJEGJESITE E POLICISE

PERSONELI | QENDRAVE TE VOTIMIT

KESHILLI | VENDVOTIMIT (KVV)
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NE DITEN E VOTIMIT S
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I TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E
PJESEMARRESVE NE PROCES ZGJEDHOR

Ky Kapitull permban, té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e akteréve té ndryshem qé marrin
pjesé né njé proces zgjedhor né Republiken e Kosovés. Akterét ndahen né dy grupe, té
brendshém dhe té jashtém. Akterét e brendshé&m pérbéjné strukturen organizative, apo trupin
menaxhues té zgjedhjeve ku hyné: KQZ, KKZ, Menaxherét e Qendrave dhe KVV, ndérsa akterét
e jashtém pérfagqésojné institucione té ndryshme si: Subjektet politike/Vézhguesit, Mediat,
Policia.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) éshté organ i pérhershem, i pavarur dhe
kompetent pér té vendosur né lidhje me ankesat dhe apelet e lejuara qé kané té béjné me
procesin zgjedhor.

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendrori Zgjedhjeve (KQZ), éshté themeluar né pajtim me nenin 139 té Kushtetutés
sé Kosovés, dhe éshté njé organ i pérhershém i pavarur pérgjegjés pér organizimin,
administrimin dhe implementimin e zgjedhjeve né Kosové.

Roli i KQZ-sé éshté té rregullojé procesin elektoral pérmes miratimit té& Rregullave Zgjedhore
dhe, mbikéqyrjen e procesit zgjedhor né té gjitha aspektet pér té siguruar qé zgjedhjet té arrijné
standardet ndérkombétare.

KQZ pérbéhet nga njémbédhjeté (11) anétaré: nga Kryesuesi dhe dhjeté (10) anétaré té tjeré.
Kryesuesi, emérohet nga Presidenti i Republikés sé Kosovés dhe zgjidhet mes gjyqtaréve té
Gjykatés Supreme. Mandati i Kryetarit té KQZ-sé éshté (7) vjet, duke filluar nga data e caktuar
pér njoftim té& emérimit nga Presidenti i Kosovés. Prerogativat e ushtrimit t& detyrés sé anétarit
té KQZ-sé, caktohen né bazé té ligjit dhe, rregullat pér ushtrimin e mandatit. Dhjeté (10)
anétarét e tjeré té KQZ-s€, jané eméruar si rezultat i nominimeve té gjashté (6) grupeve
parlamentare mé té médha té Kuvendit té Kosovés dhe, katér (4) anétaré qé pérfagésojné
komunitetet e vogla né Kosové.

KOMISIONI KOMUNAL | ZGJEDHJEVE

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) eshte trupe e themeluara nga KQZ. KKZ eshté organ
pérgjegjése per t'i administruar zgjedhjet pérbrenda Komunés pérkatése, nén mbikéqyrjen
ekskluzive sipas udhézimeve té KQZ-sé, duke garantuar ligjshméri, paanshméri dhe efikasitet té
procesit zgjedhor. KKZ pérbéhet nga shtaté (7) anétar. Mandati i KKZ pérfundon
pesémbédhjeté dité pas certifikimit té rezultateve té zgjedhjeve, pérveg nése mandatii KKZ-sé
ndérpritet para pérfundimit té afatit ose zgjatet.



Pérgjegjésité e KKZ:

= Plani operacional- zbaton gjitha aktivitetet e parapara né plan

< Fushata zgjedhore- KKZ zbaton procedurat e parapara pér fushatén zgjedhore dhe
cakton njé anétar té KKZ, i cili koordinon aktivitetet zgjedhore me institucionet pérkatése.

= Lista e Menaxherve t& QV- KKZ pérpilojné listén e Menaxheréve té Qendrave té

Votimit

= Propozon- listat e KVV-ve pér miratim né KQZ

[PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP)

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP) éshté organ i pérhershem, i pavarur
dhe kompetent pér té vendosur né lidhje me
ankesat dhe apelet gé kané té béjné me
procesin zgjedhor.

PZAP-ipranon ankesa né katérfaza:

? Ankesa ndaj vendimeve té KQZ

? Ankesa gjaté fushatés pro ose kundér
largimit té kryetaréve té komunave

2 Ankesa pér shkelje né ditén e votimit

- Ankesat pas dités sé votimit

Afatet: Gjaté fushatés pro ose kundér
largimit té kryetaréve té komunave ankesa
duhet té parashtrohet deri né 24 oré pas
shkeljes, ndérsa shkeljet qé ndodhin né ditén
e zgjedhjeve duhet té dorézohen né PZAP 48
oré pas mbylljes sé vendvotimeve.

Kryesuesi i KVV-sé éshté i obliguar té
nformojé palét e interesuara pér té drejtén e
tij/saj pér té parashtruar ankesé né Panelin e
Zgjedhjeve pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP) duke i siguruar atij/asaj formularin e
ankesés té PZAP-it gé ndodhet né kompletin
e pajisjeve té VV.

Votuesi duhet té informohet se formulari
dorézohet personalisht, me faks, ose me
posté né zyrén e PZAP-it né rrugen “Migjeni”
né Prishtiné

Mandati PZAP

% Organipavarur
* Menaxhon té gjitha ankesat dhe shkeljet
né lidhje me zgjedhjet

Formular i Ankesés- dorézohet sipas
afateveligjore né PZAP

Sistemi i Menaxhimit té Rasteve - Pércjellja
e statusit té rastit pérmes Sistemit té
Menaxhimit té Rasteve (http://pzap.rks-

gov.net)

Me réndési: Cdo ankesé qé ndérlidhet me
procesin e votimit dhe numérimit duhet té
dorézohet né PZAP brenda 24 oréve, nga
momentii shkeljes sé supozuar.

Vendimi - PZAP ka 96 oré pér té marré
vendimin



ANKESAT NE PROCES ZGJEDHOR

Kush ka té drejté té parashtrojé ankesé?
Té gjithe qytetarét me té drejté vote, pérfagésuesit e subjekteve politike, komisionerét e
vendvotimeve dhe vézhguesit vendorkané té drejté té parashtrojné ankesé.

Kurjané afatet pér dorézimin e ankeses né PZAP?

Ankesat lidhur me shkeljet zgjedhore duhen té dorézohen brenda njézet e katér (24) oréve nga
momentikur shkelja e supozuarka ndodhur.

Ankesat dorézohen né PZAP nése vérehen disa nga parregullésité si né vijim, por jo vetém kéto:
kércénimivotuesit, vjedhje e votes, manipulim i rezultateve, votim mé shumé se njé heré nga njé
pérson apo parregullési tjera gjaté fushates apo edhe né Qendérté Numérimit té Rezultateve.
Formularin e ankeses e gjeni né ¢do vendvotim, apo edhe mund ta shkarkoni nga fagja zyrtare e
PZAP http://pzap.rks-gov.net/ (Shtojca nr.5 e bashkéngjitur né Doracak)

Cfaré duhet té pérmbajé njé ankesé?

Ankesa qé dorézohet né PZAP duhet té pérmbajé: a) emrin, adresén dhe kontaktet e personit i
cili éshté ankuar; b) pérshkrimin e detajuar té shkeljes sé supozuar, pérfshiré edhe datén, kohén,
vendin e ngjarjes; c) detajet lidhur me ndonjé déshmi, ndonjé kopje té ndonjé dokumenti
relevant, fotografi, video/audio ingizim, apo lloje té tjera té déshmive qé mbéshtesin ankesén.

Ankesat/Shénimet né Librin e Votimit

Gdo vendvotim éshté i pajisur me nga njé Libér té Votimit, ku sh&nohen ngjarjet e réndésishme
né lidhje me procesin e votimit né diten e zgjedhjeve. Késhillat e vendvotimit dhe vézhguesit e
akredituar mund té shkruajné direkt né Libér té Votimit ngjarje té réndésishme rreth procesit té
votimit apo té numérimit . Nése njé anétar i késhillit té vendvotimit kundérshton rezultatet e
regjistruara né formularté rezultateve mund té shénojné vérejtjen e tyre né libér té votimit.
Votuesve nukiu lejohet qé té béjné shénime né Librin e Votimit, por né qofté se ata kané ndonjé
ankesé lidhur me procedurat brenda vendvotimit, ata mund té kérkojné nga kryesuesi gé té
shénojankesén né librin e votimit dhe pastajté dorézojné ankesé zyrtare né PZAP.

PZAP mund t'i referohet librit t& votimit gjaté procesit té hetimit. Informatat e shénuara né
librin e votimit mund té rezultojné né gjykim mé efektiv té ankeses.

Shkeljet dhe krimet né zgjedhje jané t€ dénueshme

Sipas Kodit Penal, kapitulli 18, disa shkelje gjaté progesit zgjedhor paraqesin akte kriminale dhe
ato pércjellén direkt né Prokuroriné e Shtetit pér hetime té métutjeshme. Disa nga kéto shkelje
jané: a) parandalimi i ushtrimit té sé drejtes pér té votuar, b) falsifikimi i rezultateve, c)
keqpérdorimi i detyres zyrtare gjaté zgjedhjeve, ¢) keqpérdorimi i sé drejtes sé votimit, d)
cenimiifshehtésisé sé votimit dh) Cenimipércaktimitté liré té votuesit (Votimifamiljar).
Kushdo gé& kryen ndonjéren nga kéto vepra mund té denohet nga gjashté (6) muaj deri né pesé

() vite burgim.



VEZHGUESIT DHE MEDIAT

Vézhguesit e akredituar té zgjedhjeve luajné rol té réndésishém né integritetin e zgjedhjeve duke
e mbrojtur procesin kundér parregullsive e mashtrimeve dhe sigurojné qé rezultatet e zgjedhjeve
té jené té pranueshme pér qytetarét e Kosovés. Té drejtat e vézhguesve pérforcojné
transparencén né zgjedhje, duke mundésuar qasje né vézhgimin e proceseve zgjedhore.

Vézhguesika té drejté té:

Vézhgojé, pa u penguar, pérgatitjen dhe mbajtjen e zgjedhjeve, pérfshiré takimet pas dités sé
zgjedhjeve, dégjimet dhe aktivitetet lidhur me zgjedhjet, ankesat dhe parashtresat lidhur me
rezultatet e zgjedhjeve dhe pércaktimin e kandidatéve fitues;

Katé drejté té parashtrojé komente me shkrim KKZ-ve dhe késhillave té vendvotimeve;

Vézhguesi ka pérdetyré té:
Mbajé distinktivin e identitetit té vézhguesit né ményré té dukshme kur éshté i angazhuar né
aktivitete té vézhgimit;

Pérmbahet nga bartja e shenjave dalluese té cilat shérbejné si mjete propaganduese ose gé mund
té ndikojné né déshirén e votuesit ose e identifikon até me njé parti té caktuar politike ose
kandidat; dhe

Pérmbahet nga shkelja e té drejtés sé votuesit pér fshehtési té fletévotimit dhe nga pengimi i
procesit tété votuarit dhe administrimit té procesit.

KQZ né ¢do kohé& mund ta anulojé akreditimin e vézhguesit qé cenon LZP, Rregulloret e KQZ,
urdhéresat ose procedurat administrative lidhur me procesin ne fjale.

Akreditimidhe rolii mediave
Vézhguesi i akredituar i medias duhet ti barté sé bashku distinktivin e akreditimit me dokumentin
identifikues té mediumit qé pérfagéson dhe sigurohet qé té njéjtat té jené té dukshme gjaté kohés
sé vézhgimit dhe katé drejté:

Té hyjé né QV, VV dhe QNR, si dhe né objektet tjera té KQZ dhe Komisionin Komunal té
Zgjedhjeve (KKZ), qé jané té hapura pér publikun dhe mediat;

Té marré pamje me kameré dhe fotografi.

Aktiviteti i stafit té mediave nuk duhet té cenojé integritetin e procesit te votimit, heshtjen
zgjedhore, privatésiné dhe fshehtésiné e votés.

Roliivézhguesve gjaté zgjedhjeve

Vézhguesit mund té vézhgojné procesin e vlerésimit té pakove me fletévotime té dérguara nga
votuesit jashté Kosovés, procesin e hapjes sé VV, votimin, numérimin, paketimin dhe dorézimin e
materialit nga VV te KKZ, me pérjashtim té shénimit té fletévotimit nga votuesi.

Jo mé shumé se njé vézhgues nga organizata e njéjté e akredituar mund té jeté i/e pranishém né té
njéjtén gjaté proceseve té paraparasikurse né paragrafin 1té kétij neni.



Vézhgimiiprocesit t& numérimit té fletévotimeve né vendvotim nga mediat e akredituara
Numérimi i fletévotimeve né vendvotim mund té vézhgohet nga mediat e akredituara, té cilat
lejohen té filmojné dhe fotografojné.

Varésisht nga hapésira e VV, kryesuesi i VV cakton numrin e mediave qé mund té pércjellin
numeérimin né njé VV.

Pérfagésuesi i medias sé akredituar duhet té paraqesé kérkesé te kryesuesi i VV pér vézhgimin e
procesit t& numérimit né VV e caktuar, para fillimit té procesit t& numérimit. kryesuesi i KVV e
regjistron kérkesén né librin té votimit, duke shénuar té dhénat e vézhguesit té akredituar té
medias.

Kryesuesi i VV duhet t'i njoftojé mediat se mund té filmojné procesin e numérimit té
fletévotimeve, por pa paraqiturté dhénat personale té mbrojtura me ligj.

Pérfagésuesit e mediave géndrojné né vendin qé u caktohet nga kryesuesi, né njé largési té
pérshtatshme nga tavolinat e punés dhe e kané té ndaluar té kené kontakt fizik me materialet

zgjedhore, té pengojné procesin e numérimit té fletévotimeve apo té komunikojné me anétarét e
KVV.

Pérfagésuesit e mediave qé largohen nga vendvotimi gjaté procesit t& numérimit, nuk mund té
kthehen prapé né VV.

ROLI DHE PERGJEGJESITE E POLICISE

Policia e Kosoves jané té vendosur afér gendrave té votimit né Ditén e Votimit pér té ofruar
siguri pértéré procesin sipas detyrave dhe pérgjegjésive ligjore qé ka Policia lidhur me procesin
e votimit.

PERSONELI | QENDRAVE TE VOTIMIT
INFORMATATE PERGJITHSHME

Qendra e Votimit (QV) do té thoté ndértesa ku ndodhet njé, apo mé shumé VV dhe hapésira e
jashtme e saj.

KQZ mund té mos organizojé votimin me kusht, nése vleréson se kané pushuar arsyet e
organizimit té tij.

Vendvotimi (VV) éshté dhoma, salla ose objekti i ngjashém i caktuar né QV ku do té zhvillohet
votimi. Zakonisht vendvotimet jané klasé té shkollave. Pér ditén e votimit té 21 prillit KQZ ka
caktuar numrin maksimal té votuesve pé njé vendvotim 950 votues.

Struktura e personelit té gendres sé votimit:
- Menaxherii Qendres
- Personeliitavolines ndihémse



Pérgjegjésité dhe Detyrat

Menaxheri QV-sé

Njé dité pérpara dhe né Diten e Zgjedhjeve, Menaxherii QV-sé éshté pérgjegjés pér organizimin
dhe planifikimin e té gjitha aktiviteteve teknike né Qendrén e Votimit dhe jashté ndértesés

(Brenda rrethojés).

Menaxherii QV éshté pérgjegjés pér kéto detyra:
-Organizimin dhe planifikimin e té gjitha aktiviteteve teknike né QV;

-pranimin e pakos sé materialeve jo té ndjeshme té QV;
-orientimin, gqarkullimin dhe gasjen e votuesve né QV;
-raportimintek KKZ, pér mbarévajtjen dhe gjendjen né QV;
-evidentimin né librin e evidences;

-Pas mbylljes sé QV dhe gjaté periudhés sé numérimit né VV, Menaxheri i QV sigurohet qé té
mos jeté prezent asnjé person jashté VV, pérjashtimisht zyrtarét e autorizuar nga KKZ dhe KQZ.

-Raporton ne KKZ per daljen e votuesve perte votuar



PersoneliiTavolinés Ndihmése

NEé hyrjen kryesore té ¢do QV duhet té vendoset sé paku njé tavoliné ndihmése qé shérben pér
orientimin dhe informimin e votuesve. Tavolina ndihmése duhet té jeté e pajisur me LV né
formatin elektronik. Tavolina ndihmése duhet té jeté e pajisur me formularét pér ankesa dhe
parashtresa qé i drejtohen PZAP, népérmjet té cilave votuesit mund té ankohen né PZAP gjaté
dités sé votimit né rast se kané vérejtje.

PersoneliiTavolines Ndihmése éshté pérgjegjés pérkéto detyra:

- Orientimin e votuesve né vendvotime, sipas LV;

- raportimin e pjesémarrjes sé votuesve;

-raportimin e rezultateve preliminare, bazuar né té dhénat e KVV, sipas udhézimeve nga KQZ.

Né ¢do QV duhet té keté edhe shabllone me alfabetin e brajl-it dhe KVV té trajnuar pér votimin e
personave té verbér, té cilét dot'u shérbejné votuesve té verbérné até QV.

KESHILLI | VENDVOTIMIT (KVV)

KVV eshté trup menaxhues zgjedhor, i themeluar nga KQZ, i cili éshté pérgjegjés pér pérgatitjen
dhe administrimin e procesit te votimit dhe numerimit ne Vendvotim (VV).

Pérbérja e KVV reflekton strukturén e anétaréve té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve (KKZ).
VV hapet dhe funksionon me pjesémarrjen e ploté té KVV, prej pesé (5) anétaré.

Né raste té mungesés sé anétaréve té KVV, KKZ me vendim mund té lejojé hapjen dhe
funksionimin e VV me sé pakutre (3) anétarété KVV.

POZITAT DHE FUNKSIONET EKWV profesionalizém duke ofruar shérbim
-KryesuesiiKVV-sé, cilésor dhe té sjellshém pér té gjithé
- Kontrolluesiirreshtit (K. Rr), votuesit dhe akterét tjeré né ményré té
- Zyrtariiidentifikimit (Zyrtarii ID), barabarté gjaté gjithé dités sé votimit.

- Zyrtariité dhénave statistikore dhe - Vijimi trajnimeve, pérgatitja vendvotimit
- Dhénésiifletévotimit (Dh. F) paraprakisht, sidhe zbatimi i té gjitha

detyrave té caktuara nga Kryesuesi pér
Né rastin kur kemi mé shumé se pesé (5)  ditén e votimit.
anétaré né njé KVV, anétari i gjashté (6)  -Tétregohet kujdes i shtuar pérkategorité
asiston dhénésin e fletévotimit, ndérsa e votuesve si: té moshuarit, graté
anétari i shtaté (7) kryen funksionin e  shtatézéna, pér pérsonat me aftési té
mbikéqyrésit té kutisé sé votimit. kufizuara, si dhe pér votuesit me

asistence.
PARIMET THELBESORETE KWW

- Si anétar i Késhillit té Vendvotimit (KVV),
duhet té demonstrni nivel té larté
pérkushtimi dhe té vini té pérgatitur pér
kryerjen e detyrave me kompetencé dhe
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KRYESUESI | KvV

Kryesuesi i KVV éshté pérgjegjési kryesor qé ushtron detyren né ményré profesionale dhe té
paanshme né menaxhimin dhe funksionimin e pérgjithshém té vendvotimit duke kryer
detyrat/punen me saktési dhe né pérputhje me rregullat dhe procedurat e KQZ-sé.

Kryesuesi éshté pérgjegjés pér:
Zbatimin e té gjitha procedurave té votimit, numérimit dhe paketimit me pérpikéri.

Cakton detyrat e té gjithé anétaréve té KVV-sé

Zbatimin e té gjitha procedurave té votimit, numérimit dhe paketimit;
+ Evidentimin né librin e votimit dhe raportimii parregullsive né KKZ;

Evidentimin né librin e votimiti¢do ngjarje dhe proceduré brenda VV;

' Evidentimin né librin e votimit dhe raportimi lidhur me pjesémarrjen e votuesve né
zgjedhje;

Menaxhimin dhe mbikqyré té gjitha operacionet brenda VV;
2 Kujdesin dhe ruajtjen e té gjithé materialit zgjedhor né VV.
KQZ publikon né ueb fage statistikat e pjesémarrjes né zgjedhje pér kéto intervale kohore:

09:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00, pérveg né rastet kur vendoset ndryshe nga KQZ.
Né publikimet e orés 13:00 dhe 19:00 pérfshihen statistikat gjinore dhe té grupmoshave.

Para Dités sé Votimit

O Vijon trajnimin x
O Méson dhe ushtron procedurat e votimit
| dhe numérimit

O Njoftohet me KKZ

O Pranon materialin jo té ndjeshém

O Rregullon Vendvotimin duke vendosur
shenjat dhe tavolinat

1



Para hapjes sé VV

O Pranon materialin e ndjeshém

O Cakton detyrat e KVV

O Kontrollon materialet

O Para hapjes zyrtare shfaq kutiné e votimit
| tekté pranishmit

O Vendos lidhéset e sigurisé né kuti

O Regjistron numrat né formular

|
Hapja e Vendvotimit - Votimi

O Né ora 07:00 shpall VV zyrtarisht té O Mban kontakte me vézhgues dhe media
| hapur per votim |

O Shénon né Librin e votimit: a) kohén e

hapjes dhe emrat e anétaréve té KVV-sé. O

b) emrat dhe numrat e Dl-ve té

akreditimit té vézhguesve té pranishém.
O Mbikéqyré zhvillimin e procedurave té
votimit dhe numérimit né vendvotim né
pérputhje me Ligjin//Rregullat e
zgjedhjeve

O Siguron gé té gjithé formularét e
nevojshém té jené né vendvotim dhe té
plotésohen né ményré té sakté.

Mbyllja e Vendvotimit dhe Numérimi

= Mbyll deren e VV (19:00) ne bashkpunim me
Menaxherin e QV

- Mbyll vrimen e kutisé me lidhése té sigurisé

= Cakton njé anétar té KVV té dera

= Rregullon hapsiren/tavolinat pér numérim

~ Mbikéqyré procesin e numérimit

= Plotéson FR-né.

= Mbikgyrée paketimin e materialeve

= Transporton materialin e KVV né depon
Komunale
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KONTROLLUESI | RRESHTIT

Detyrat e Kontrolluesit té rreshtit jané:

Votuesi né Vendvotimin

e duhur Procesimi i Votuesit Menaxhimi turmés

Cicy

1. Késhillon votuesit té
kontrollojne a jané duke
pritur né vv té duhur.

2. Udhézon votuesit té béjné

gati dokumentet identifikuese.

3. Tregon kujdes té shtuar me
té moshuarit, dhe personat me

aftési té kufizuar.

Né Diten e Votimit Votuesit nuk lejohet té hyjé né vendvotim né kéto raste:

1. Kur zbulohet ngjyra 2. Kur votuesi refuzon 3. Kur ndodhet né

né gishtérinjé kontrollimin e gishtave vendvotimin e gabuar
drejtohet tek tavolina
ndihmése né QV

ZYRTARI | IDENTIFIKIMIT

Eshté pérgjegjés pér identifikimin e votuesit, gjetjen e tij/saj né LV dhe ta udhézon té
nénshkruhet né LV. .
1. | kérkon votuesit dokument té

pranueshémté identifikimit Materialet e nevo;shme

per te kryer detyren jane:

2. Verifikon identitetin e votuesit duke

krahasuar té dhénat si # personal dhe - Lista e Votuesve (LV)

fotografiné né dokumentidentifikues - Procedurat e votimit dhe numérimit né VV
- Kimik

3. Gjen votuesin né Listé e Votuesve (LV) - Pusullaté letrés

dhe e udhézon ku té nénshkruhet.
- E drejton Votuesin te Dhénési i
Fletévotimeve
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Pér té votuar:

Votuesi duhet té keté sé paku 18 vjet, té déshmojé identitetin e vet pérmes Dokumentit
ldentifikues té Republikés sé Kosovés, si dhe ta keté emrin né Listen e Votueseve né vendvotim
apo né Listen e Votueseve té Komunes pérkatese.

Votuesit i mohohet e drejta e votimit né rast se nuk prezanton ndonjérin nga dokumentet
zyrtare té pranueshme.

Dokumente té vlefshme té votimit konsiderohen, té gjitha dokumentet e Republikés sé
Kosovés, si¢iparasheh neni 90 Ligjit nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

Dokumentet e vlefshme té identifikimit,
té léshuara nga Republika e Kosovés jané:

o Letérnjoftimi;

o Pasaporta;
1234567890 °© Leja e vozitjes;

Nr. 1234567890 458 4862 482 3715 3300

Votimi pérmes ndihmésit

Votuesi i cili éshté me aftési té kufizuara né
até ményré gé nuk éshté né gjendje té
shénojé ose hedh fletévotimin, kur aftésia e tij
e kufizuar déshmohet pérmes dokumenteve
pérkatése, mund té ndihmohet nga njé
person tjetér (asistuesi) nga e njéjta QV, i
zgjedhur nga votuesi, duke ndjekur
procedurén e méposhtme:

Personi qé asiston duhet té jeté i moshés 18
vieg¢ dhe té keté njé nga dokumentet e

identifikimit té Republikés sé Kosovés.

asistuesi e ndihmon vetém njé votues dhe nuk &shté anétari KVV ose vézhguesi akredituar;

né rastin kur personi i asistuar nuk éshté né gjendje fizike t& nénshkruaj atéheré asistuesi shkruan né LV
“PER: emrin dhe mbiemrin e tij”, né hapsirén e votuesit qé éshté asistuar; =

kryesuesi i KVV shénon né Librin e Votimit numrin rendor, kohén, té dhénat personale té votuesit dhe té
asistuesit si dhe arsyen e sakté té votimit me asistencé. Numri i rastit né Librin e Votimit shénohet né
hapésirén e votuesitnéLV;

asistuesi mund ta ndihmojé né votim personin me aftési té kufizuar, duke ia mbajtur dorén dhe mundésur qé
votuesi té shénjoj veté fletvotimin. Né rast se votuesi nuk mund ta hedhé fletévotimin né kuti, atéheré
asistuesi e ndihmon kété proces.

Kryesuesi me anétarét e KVV dhe
vézhguesit nuk kané té drejté té
"2 ndihmojné votuesin.

e Ndihmési ka té drejté té ndihmojé vetem

njé heré
- S
A Q Nuk lejohet nénshkrimiilLV
pérmes "VENJES SE SHENJES SE

GISHTIT”
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Kush mund té votojé?

O Votuesi duhet té déshmoj se: a) éshté 18 vjec apo mé i
vjetér se 18 né Ditén e Votimit b) Votuesi ka té drejté té
votojé vetém né komunén ku éshté i regjistruar si
qytetar/banor i pérhershém c) té déshmojé identitetin e
vet pérmes Dokumentit té identifikimit té pranueshém,
d) emri i tij/saj té jeté i pérfshiré né Listen e Votuesve né
vendvotim apo né Listén Votuese té Komunés pérkatése.

Kush nuk lejohet té votoje?

O Votuesi/ja i/e cili/a nuk éshté sé paku 18 vjeg né ditén e
zgjedhjeve.

e

) Votuesi/ja té cilit nuk i figuron emri né Listén e Votuesve
(LV) té atij vendvotimi apo ne Listen e Votueseve té
Komunes pérkatese dhe nuk ka Dokument |dentifikimi té
pranueshem.

)

) Votuesi/ja qé refuzon té nénshkruhet né LV; votuesit/esi
refuzohet dhénia e fletévotimit dhe rasti shkruhet né
libérté votimit nga Kryesuesi.

O Votuesi nuk lejohet té votoj kur Kontrrolluesi i Rreshtit zbulon ngjyrén matrikuluese né
gishtérinj té votuesit. Rasti shkruhet né libér té votimit nga Kryesuesi

O Votuesi refuzon shénjimin e gishtit me ngjyré matrikulare, votuesit i refuzohet dhénia e
fletévotimit- udhézohet jashté; né LV te pjesa ku &shté nénshkruar béhet me shejé dhe shlyhet
nénshkrimi. Rasti shkruhet né liber té votimit.

Kur Votuesi voton me kusht?
Sipas Ligjit dhe Rregullave pér zgjedhje, votuesi voton ME KUSHT né rastet kur:

KQZ-ja pércakton numrin e QV me kusht. KQZ mund té mos organizojé votimin me kusht, nése
vleréson se kané pushuar arsyet e organizimit te tij.

Né dité e votimit, votuesit i lejohet té votojé me kusht né komunén né té cilén ai figuron né LV té
komunés pérkatése.
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Zyrtariildentifikimit éshté pérgjegjés pérketo detyra:

Zyrtari i identifikimit, skanon kodin e Zarfit t& Votimit Matsrialat shitank:
me Kusht - ZVK, shénon numrin personal, emrin, - Zarfiivotimit me kusht
mbiemrin dhe datén e lindjes té votuesit dhe skanon - Lista e Votuesve me Kusht

dokumentin e identifikimit, né platformén

elektronike té KQZ;

Zyrtari i té dhénave statistikore, asiston zyrtarin e identifikimit, duke shé&nuar emrin, mbiemrin e
votuesit dhe udhézon votuesin qé té nénshkruaj né Listén e Votueséve me Kusht - LVK. Pas
nénshkrimit, votuesi udhé&zohet té kalojé te dhénésii fletévotimit;

Nése votuesi refuzon té nénshkruajé né LVK, nuk do t'i jepet fletévotimi dhe kryesuesi i VV
sigurohet qéinjéjtité largohet nga VV dhe rasti evidentohet né librin e votimit;
Dhénésiifletévotimiti'a dorézon fletévotimin votuesit, ndérsa ZVKi'a dorézon kryesuesit té VV;
Pas votimit, kryesuesi i KVV i'a dorézon ZVK votuesit, i cili né prani té anétaréve té KVV dhe
vézhguesve, e vendos fletévotimin né ZVK e mbyllé até dhe e vendosé né kutiné e votimit.

DHENESI | FLETEVOTIMEVE

Dhénési i fletévotimit sqaron ményrén e votimit, nése kérkohet nga votuesi, ndan me kujdes
fletévotimin nga numrat amé dhe e vulos né hapésirén e caktuar. Pas ndarjes sé fletévotimit,
dhénési i fletévotimit bén me ngjyré matrikuluese né gishtin e madh té dorés sé djathté té té
votesit, pérjashtimisht rastet specifike. Pas vendosjes sé ngjyrés matrikuluese, votuesit i jepet
fletévotimi dhe udhézohet té shkojé te njéra nga kabinat e votimit, pérté votuar né fshehtési.

Dhénésii fletévotimit, éshté pérgjegjés pér:

- Shénjimin me ngjyré matrikuluese né gishtin e madh t& dorés sé djathté té votuesit;

-Vulosjen e fletévotimit dhe dhénien e fletévotimit votuesit;

- Udhézimin e votuesit pér ményrén e votimit;

- Kontrollimin e fletévotimeve té papérdorura, né rast se jané né gjendje té rregullt dhe i
raporton kryesuesit té VV, nése kandonjé fletévotim té démtuar ose me gabime shtypi;

- Numérimin e amave té fletévotimeve dhe raportimin tek kryesuesi i VV pér fletévotimet e
pérdoruradhe té papérdorura;

Materiali i nevojshém:
-Fletévotimet

-Ngjyramatrikuluese
-Vula

PROCESIMI | VOTUESIT

Hapi1: Shénjo gishtin e djathté tregues té votuesit me ngjyré matrikuluese.

Hapi 2: Shképut vetém njé fletévotim njéherésh nga amat e fletévotimit (té gjitha amat e
pérdoruraté fletévotimeve duhet té ruhen, sepse numérohen né fund, kur mbyllet vendvotimi.
Hapi 3: Kthen fletévotimin nga prapa dhe e vulos me vule zyrtare né pjesén e epérme té
fletévotimit.

Hapi 4: Sqaron dhe udhézon votuesin pér formatin e fletévotimit dhe si votohet.

Udhézimet pér votuesin jané: Informon votuesin se sita shénojé fletévotimin

Hapi 5: Jep fletévotimin dhe e drejton votuesin tek kabina e liré e votimit gé té votojé né
fshehtési
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Né raste té jashtézakonshme

Nése votuesi nuk e ka gishtinidjathté tregues té dorés sé djathté spérkateni gishtin e madh,
té mesém té unazés osé gishtin e vogél. Nése i mungojné gishterinjét e dores sé djathté
vazhdohet me té njejtén proceduré me dorén e majté. Nése votuesi nuk e ka asnje gisht atéhere
higet doré nga procesi i shénjimit me ngjyré matrikuluese dhe votuesi udhezohet pérte kabina
e votimit gé té voton. Rasti shenohet né librin e votimit nga Kryesuesi

Fletévotimet

Rreptésisht ndalohet shkeputja e fletévotimit té pa vulosur nga Dengu i fletévotimit, pa
prezencen e votuesit.

Rreptésisht ndalohet dalja e Fletevotimeve nga Vendvotimi dhe Qendra e votimit.

Nése votuesi e ka démtuar fletévotimin e vet, ai/ajo mund ta dorézojé fletévotimin e démtuar
tek kryesuesi i KVV, i cili e udhézon tek dhénési i fletévotimit, pér té marré fletévotimin e ri té
vulosur. Kryesuesi e tregon para KVV dhe vézhguesve fletévotimin e démtuar, shkruan né
pjesén e prapme té fletévotimit té démtuar fialén “l DEMTUAR” dhe e vendosé né zarfin pér
fletévotime té démtuara. Rasti evidentohet né librin e votimit, duke shénuar kohén dhe numrin
serik t& amés sé fletévotimit.

| Nése votuesi gabon gjaté votimit S
| ose dimton fletivotimin Dhénési i Fletévotimeve

Dhénési i Fletévotimeve
i kérkon ta kthen
A\, fletévotimion e démtuar,
v e kthen prapa dhe me
o shkronja té médha shkruan
| DEMTUAR" dhe e
vendos né zarf.

A"

Ja jep votuesit nje

W fletévotim té ri dhe
votuesi shkon né kabiné
votimi me votu

v

ooooooo

LA DL
Bl AN &

Votuesi voton suksesshém / - '

dhe del nga vendvotimi
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ZYRTARI | TE DHENAVE STATISTIKORE

Zyrtariité dhénave statistikore, asiston zyrtarin e identifikimit dhe éshté pérgjegjés pér:
- Grumbullimin e té dhénave statistikore té daljes sé votuesve, sipas gjinisé dhe grupmoshave;
raportimin e té dhénave statistikore te kryesuesi | VV.

NEé rastin kurkemi mé shumé se pesé (5) anétaré né njé KVV, atéheré:
- Anétarii gjashté (6) kryen funksionin e shénjuesit té ngjyrés matrikuluese.

- Anétari i shtaté (7) kryen funksionin e mbikéqyrésit té kutisé sé votimit, i cili ka pér detyré té
sigurohet qé votuesi ta vendosé fletévotimin né kutiné pérkatése dhe se ¢do fletévotim éshté i

vulosur.
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I I PERGATITJET
PER VOTIM

PARA DITES SE VOTIMIT

Né kété kapitull jané pérshkruar procedurat dhe detyrat e personelit zgjedhor lidhur me
pérgatitjet e nevojshme pér rregullimin e duhur té Qendrave té votimit dhe vendvotimeve per

organizimin e procesit te votimit.

Personeli Zgjedhor obligohet si né vijim:

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve siguron

KOMISIONI KOMUNAL | ZGJEDHJEVE dhe mbikqyré té gjitha pérgatitjet
zgjedhore né nivel té komunes duke
siguruar se personeli zgjedhor i caktuar
udhézohet dhe pranon materialet
zgjedhore sipas afateve té pércaktuara né
plan e aktiviteteve té aprovuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ).

Kryesuesi i KVV
1. Vijon trajnimin pér procedurat e votimit dhe numérimit.

2. Pranon pakon me materiale té VV-sé nga KKZ

3.Hap dhe rregullon vendvotimin njé dité para Dites sé Votimit duke vendos gjitha shenjat dhe
udhézimet pér votues.
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Materialet e Zgjedhjeve dhe Shpérndarja e tyre

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve éshté i obliguar dhe pérgjegjés pér shpérndarjen e materialeve
jo té ndjeshme per personelin zgjedhor (Menaxherve dhe Kryesuesve té VV). Kjo duhet té&
behet né ményré transparente duke evidentuar ¢do material qé dorézohet/pranchet né
formular zyrtar pér pranim/dorézim. Cdo material qé dorézohet/pranohet duhet té
kontrollohet/testohet paraprakisht bashkarisht né mes Kryesusit dhe KKZ. Cdo
verrejtje/mungesé apo mos-funksionim i materialit raportohet tek KKZ.

Materialet e zgjedhjeve ndahen né dy grupe, té ndjeshme dhe jo té ndjeshme. Materialet
shpérndahensipas planit té aktiviteteve dhe udhézimeve té KQZ.

MATERIALET PER VENDVOTIM

Tabela né vijim ilustron llojet e materialeve qé do té pérdoren nga KVV né vendvotim. Kryesuesi
éshté pérgjegjés para pranimit té kontrollon/teston té gjitha materialet dhe té nénshkruaj né

formular.

F lari | dor e |
Obrazac za primopredaju materijala

HAw hile verteto) s kam marnte /| Ovim potvrdujem da sam primiola

1 Nums 1 Belevonmave
Broy glasaciuh isbea

2 Lmta 8 vowesve me fage
Brachi sprak sa strane
3 Vuia
Pelst za plasals Iasbie

4 Lapas matrikular
Matrihutarna boa

5 Kamesa regestuese " Numn gork
Karmata za samange N Samyskibroj_____

B Par vendhvotimen numsi
a3 broy bratkog mesta

7 Dne konfirno; s | kam xontioiiuar dhe mame 18 gatha matenalet jo & ndjesiime

| potvrdupern da sam provenc | dobw sav Neos#tjm materjar

Kiyesoes: | heshild 1o vendvotie] ose zevendéshryesuos
Predsedavanc: bratkog odbora i zamen pradsedavaicag

B Emn dhe mtmemin
Irma | prexime

9 Nenshhnm

Pofes.

g § e

11 Nenstknmi
Potpis.

Formulari pér Dorézim-Pranim




Jo té ndjeshme

Té Ndjeshme

Vendvotim i rregulit:

v Lidhéset e sigurisé

V" Libri i votimit

v’ Formulari i Rezultateve (FR)
Ngjyra dhe mbushésit

v’ Kabinat e votimit

v Kutia e votimit

V' Formular pér ankesa né PZAP

v

Vendétiodind o dardbd:
v Librii votimit
v Formulari i votimit me
kusht (FVK)
v Ngjyra dhe mbushésit
v Jastéku i vulés
v Kabinat e votimit
v Kutia e votimit )
V' Zarfi Fletvotimit me Kusht (ZFK)

Kryesuesi pranon né mengjes:
V' Fletévotimet
V' Lista e votuesve (LV)
v Vula
V' Ngjyra matrikuluese
V' Kamera regjistruese

Kryesuesi transporton né KKZ:
Zarfi i KKZ
v LV
v FR
V' Libri i Votimit
v Lidhéset e sigurisé
V" Kutia votimit
Vv Thesi 2 dhe 4
v Zarfi1dhe 3
" Vula
' Kamera regjistruese
Thesi me material administrativ




MATERIALET PER QENDER TE VOTIMIT

Tabela né vijim ilustron llojet e materialeve qé do té pérdoren nga Menaxherét dhe personeli
teknik i Qendrés sé Votimit. Menaxheri i QV éshté pérgjegjés para pranimit té
kontrollon/teston té gjitha materialet dhe té nénshkruajné formular.

MATERIALET
Shpérndarja Jo té ndjeshme Té Ndjeshme

v Lista e gjéré Komunale

v Shabllon t& “Brail” pér votim té
personave té verbér

V" Shenja dhe poster informues

v Material administrative (lapsa,
marker, letér dhe ngjités)

V' Formular pér ankesa né PZAP

Bashké me personelin teknik
organizojné dhe mbledhin téré
materialin zgjedhor jo té ndjeshém
dhe e pérgatisin pér ta transportuar
né KKZ.

RREGULLIMI | QENDRAVE TE VOTIMIT DHE VENDVOTIMEVE

- 1
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gEm | = g | BEE
H-m | ] = HEH

\ J

R e e st | | e e




Rregullimi i Vendvotimit

Kryesuesi i KVV, bashké me anétarét e KVV, éshté pérgjegjés pér pranimin, mirémbajtjen dhe
kthimin e materialit zgjedhor té ndjeshém dhe jo té ndjeshém, té cilin e ka pranuar nga KKZ.

Siregullohet vendvotimi

-Largohet ¢fardo materiali ifushates zgjedhore;

-Organizon tavolinat pérté mundésuar garkullim sa mé efikas té votuesve gjaté votimit;

Uléset duhet té rregullohen né até ményré qé anétarét e KVV-sé, vézhguesit e zgjedhjeve dhe
pérfagésuesit e akredituar té mediave té mund ta shikojné téré procesin e votimit dhe t'i shohin qarté
kutité e votimit gjaté gjithé kohés.

Vémendje: Vézhguesit duhet t& ulen prapa tavolinave té zyrtaréve té KVV (shih foton)

Shenjat duhet t& vendosen né vende praktike pér votues, me géllim t'ju shérbejné atyre pér
informim dhe edukim né Diten evotimit. (Shih foton me ilustrimin e VV, fage 28)

Vendosja e shenjave dhe e njoftimeve né vendvotim

Brenda vendvotimit:

-Shenjat e shigjetave pér orientim (brenda VV-sé).

-Vendosen kabinat e votimit né dy kende te hapesires, ne ményré qé té sigurohet qé votuesi
mund té votojé né fshehtési.

-Pérgatitet/pérshtatet njé kabiné votimi mé té ulté pér té mundésuar votim té fshehté pér
personat/votuesit né karrocé

-Shenja pér ndalimin e konsumimit té alkoolit, poster me listén e ndalesave gé pérfshijné:
ndalimin e armémbaijtjes, fotografimin e votés, votimin familjar.

Vémendje: Vendosja e kamerave vézhguese né hapé&sirat brenda vendvotimit béhet me géllim
té garantimit té sigurisé s& materialeve té ndjeshme dhe ruajtjes sé integritetit té procesit té
votimit dhe numérimit, né vendvotim.

Jashté vendvotimit:

Njoftimet e méposhtme duhet té ekspozohen kryesisht jashté vendvotimit:

-Vendos mbi deré ose né hyrje té vendvotimit shkronjat e alfabetit t& mbiemrave té votuesve té
caktuar té votojné né até vendvotim. (p.sh. vendvotimi 1901/01 A-D) d.m.th. té gjithé votuesit te
ciléve mbiemriiu fillon me A deri né D, votojné kétu.

-Posterét "Sité shénohet fletévotimi” (Né kabiné té votimit dhe jashté VV-ve).

-Shenjat pér “ndalimin e pirjes sé duhanit” (jashté VV-sé).

- Shenja pér “ndalimin e publikimit- ekspozimit té Fletevotimit té votuar”

poster me listén e ndalesave, qé pérfshijné: ndalimin e armémbaitjes, fotografimin e votés,

votimin familjar.
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NE DITEN E VOTIMIT

Né Ditén e votimit gendrat e votimit dhe vendvotimet duhet té jené té pérgatitura dhe gatshme
pértu hapurné orén e pércaktuar zyrtarisht nga KQZ.

- KKZ éshté pérgjegjés pér shpérndarjen e materialeve té ndjeshme Kryesuesve té

vendvotimeve.

- Menaxherét e gendrave jané pérgjegjés pér rregullimin e qarkullimit brenda QV, si dhe
udhézimin e votesve brenda gendres pérvendndodhjeneVV.

- Kryesuesit e VV jané pérgjegjés pér mbarévajten e procesit té votimit brenda né vendvotim,
duke siguruar proces té qeté pérmes respektimit té drejtave té votuesve dhe akteréve tjeré té
pérfshiré né proces. Kryesuesi obligohen qé deri né orén: 06:00 ta kené pranuar dhe
kontrolluar materialin e ndjeshém dhe té nevojshém pér mbarévajtjen e procesit té votimit.
Anétaret tjeré t& KVV jané té obliguar té paragiten né vende té punes né méngjes né orén:

06:00.

05:00-06:00 né méngjes:

1. Kryesuesi kontrollon, verifikon dhe
pranon materialin e ndjeshém nga KKZ
dhe siguron qé asgjé nuk mungon

2. Nénshkruan formularin e KKZ pér
pranimté materialeve

3. Né pércellje té policisé transporton
materialin né vendvotim.

4. Kryesuesi vendos kamerat regjistruese
sipas udhézimeve té pranuaranga KQZ.

30

Kryesuesi i KVV

06:00 - 07:00

1. Té gjithé anétarét e KVV duhet té
jené prezent né vendvotimin e tyre né
ora 06:00 té mengjesit.

2. Pranojné materialet nga Kryesuesi
3.Rregullojné vendvotimin sipas
udhézimeve nga procedurat.

4 Vendosin stikersat me kodet e
vendvotimit dhe kutisé sé votimit te
shtypuraparaprakisht.

5.Kryesuesi siguron se anétaret i din
detyrat dhe pérgjegjésité etyre

NESE: mungon materiali zgjedhor ose
ndonjé anétari KVV - informo KKZ-né.



07:00-deri né mbyllje té QV

1.Hap QV me kohé dhe delegon detyrat

te personeli teknik

2. Siguron se shenjat orientuese dhe
udhézimet pér votues jané vendosur né
vende praktike

3.Rregullon tavolinen ndihmése

4. Raporton né KKZ: Mungesat e stafit
ose materialit; hapjen/mbylljen e
QV/VV, daljen evotuesve pérté votuar.

HAPJA E VENDVOTIMIT

VV hapet dhe funksionon me pjesémarrjen e ploté té KVV, prej pesé (5) anétaré. Pérjashtim nga
paragrafi1i kétij neni, né raste té mungesés sé anétaréve té KVV, KKZ me vendim mund té lejojé
hapjen dhe funksionimin e VV me sé pakutre (3) anétaré té KVV.

Kryesuesiduhet t'i kryej kéto detyra para se ta hap vendvotimin zyrtarisht:

Plotéson né fleté té punés té FR-sé:
- Plotéson pjesén e paré: shkruan numrin e VV; numrat e shiritave per mbylljen e kapakut te kutise se

votimit. Shih mostrat e FR-sé.
- Verifikon dhe plotéson numrin total té fletévotimeve té pranuara

Shkruan né Libér té votimit:

- emrat dhe numrat personal té letérnjoftimeve té té gjithé anétaréve té KVV-sé;

- emrat, mbiemrat dhe numrat personal té letérnjoftimeve dhe numrat e akreditimit (distinktivéve té
vézhguesve) té té gjithé vézhguesve té akredituar té pranishém.

Udhézon KVV dhe vézhguesit
- Udhézon KVV té marrin materialet e nevojshme dhe té pérgatiten pérté filluar.
-Vézhguesve u rikujton obligimet dhe té drejtat e tyre sivézhgues

Demonstron té pranishmive:
- Tregon kutiné e zbrazét té votimit né pranité anétaréve té KVV-ve dhe té gjithéve qé jané té pranishém

né vendvotim.
- Mbyllkutiné me shiritat mbyllés dhe té shénon numrat serik né FR te pjesa pérkatése, nése vec nuk jané

shénuar né hapin paraprak.
Pas kétyre hapave dhe demonstrimeve Kryesuesi i KVV-sé shpall hapjen e Vendvotimit dhe
fillimin e procesit té votimit.

Orét e votimitjané: 07:00-19:00
PARA SE TE VOTON VOTUESI PARE

Kryesuesi dhe anétaret e KVV-sé mund té votojné té paret, mirpo vetem pasi te hapet
vendvotimi zyrtarisht, pra jo me heret se ora 7:00 (Kryesuesi lejon qé vetém njé anétari KVV té
dal dhe votojésiirregullt, nése anétaret e KVV nuk jané duke shérbyerné QV e tyre.
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II PROCESI
| VOTIMIT (07:00-19:00)

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E VOTIMIT

Kategorité e votimit
Ligji pérzgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés lejon kéto kategori té votimit

1) Votim té rregullt; 2) Votim me kusht; 3) Votim jashté vendit - me posté (me kusht)
4) Votim pér persona me nevoja dhe rethana té vecanta (me kusht)

VOTIMI | RREGULLT

PERSONELI
VOTUESI ZGJEDHOR (KVV)

HAPI Kontrolluesi/ja e rreshtit kontrollon
Votuesi/ja hyn né vendvotim nése votuesi/ja ka votuar mé herét,
dhe tregon duart pér ekzaminim duke ekzaminuar duart e votuesit

nese ka njolle te ngjyres matrikuluese.

Dhénési i Fletévotimeve e bene me
ngjyre matrikuluese gishtin e madh té
dores se djathte, e vulos fletévotimin

Votuesi/ja jep gishtin e djathté
tregues pér t'iu shénjuar me
ngjyré matrikuluese, si dhe merr

; né hapsiren e caktuar dhe ja jep
fletévotimin

votuesit/es.

Votuesi/ja shkon né kabinén e
zbrazét té votimit pér té votuar
fshehtas.

Pasi té keté votuar ai/ajo palos
fletévotimin dy heré, e vendos né

HAPI Mbikgyrési i kutisé sé votave
kontrollon me sy a éshté fletévotimi i
vulosur, hap kutiné qé votuesi
personalisht té& hedh voten né kuti.

) o)

kutiné e votave dhe del nga aty

3.



VOTIMI ME KUSHT

VOTUESI

Votuesi/ja hyn né VV té duhur dhe
tregon duart pér ekzaminim

Votuesi/ja tregon dokumentin

identifikues para zyrtarit/es té
identifikimit

Votuesi duhet té keté dokument té
pranueshém identifikues, né

kundérten nuk lejohet té votoj

Votuesi nénshkruan LVK dhe ZFK
Nése jo, nuk vazhdon.

Votuesi/ja jep gishtin e djathté treques
pér t'iu shénjuar me ngjyré
matrikuluese

Votuesi/ja shkon né kabinén e zbrazét
té votimit pér té votuar fshehtas. Pasi
té keté votuar ai/ajo palos fletévotimin
dhe e vendos né zarf té fshehtésisé

é pas né ZFK: e mbyll zarfin dhe e

g

U

HAPI

HAPI

HAPI

HAPI

HAPI

dhe delngaaty

83

PERSONELI
ZGJEDHOR (KVV)

Kontrolluesi/ja e rreshtit kontrollon
nése votuesi/ja ka votuar mé herét,
duke ekzaminuar duart e votuesit nese
ka njolle te ngjyres matrikuluese.

Zyrtari/ja e identifikimit gjen
votuesin/en né Listen e Votuesve (LV),
verifikon informatat dhe kérkon nga
votuesi/ja té nénshkruhet né LV. Nése
votuesi/ja nuk gjindet né LV,
orientohet tek tavolina ndihmése.

Zyrtari i identifikimit skanon kodin e
ZVK-se, shenon té dhénat personale
dhe skanon ID-ne ne platformen
elektronike te KQZ-se. Zyrtari i te
dhenave statistikore shenon té dhénat
e votuesit dhe udhezon qé té
nénshkruaj ne LVK té votuesit dhe e
udhézon té nénshkruhet.

la dorézon dokumentin e identifikimit
votuesit dhe ZVK-né Kryesuesit
Dhénési i Fletévotimeve e bene me
ngjyre matrikuluese s gishtin e madh té
dorés sé djathté, e vulos fletévotimin
né hapsiren e caktuar dhe ja jep
votuesit/es.

Mbikqyrési i kutisé sé votave
kontrollon me sy a éshté fletévotimi i
vulosur; Jep ZFK votuesit, hap kutiné
qé votuesi personalisht té hedh voten
né kuti. Né fund ia kthen dokumentin
identifikues votuesit.



Votimi me Kusht

Votimi me kusht dallon nga votimi i rregullt, sepse votat nuk numrohen né vendvotim, por
né Qendér té Numérimit . Formati i votimit pérvec procedurave té rregullta, i ka disa
procedura shtesé ngase kérkon skanon kodin e Zarfit té Votimit me Kusht - ZVK, shénon
numrin personal, emrin, mbiemrin dhe datén e lindjes té votuesit dhe skanon dokumentine
identifikimit, né platformén elektronike té KQZ, dhe té shkruhen té dhénat personale té
votuesit dhe nenshkrimin ne listen e votuesve me kusht (LVK). ZVK hidhet né kutiné e
votave me kusht.

Votuesit votojné me kusht né rastet kur pér ndonjé arsye ata nuk plotésojné kriteret e
zotésisé juridike. Arsyet pse votuesi voton me kusht jané:

a) Votuesi né Kosové, emri dhe mbiemri i té cilit gjendet né LV, i cili pér arsye objektive
nuk mund té votojé né vendvotimin e tij/saj i lejohet té votojé né QV me kusht né ciléndo
komuné pérzgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés.
b) Né zgjedhjet lokale, votuesit i lejohet té votojé me kusht né komunén né té cilén ai
figuron né LV té komunés pérkatése.

Mohimi i votimit me kusht (Rastet kur nuk duhet lejuar té votojné me kusht)
a) Eshté evidente prania e njolles sé ngjyrés matrikuluese
b) Votuesirefuzont'i béhet gishti me ngjyré matrikuluese
c)Votuesinuk ka DI té pranueshem.

Votimi me asistencé

ose hedh fletévotimin, kur aftésia e tij e kufizuar déshmohet pérmes dokumenteve
pérkatése, mund té ndihmohet nga njé person tjetér (asistuesi) nga e njéjta QV, i zgjedhur
nga votuesi, duke ndjekur procedurén e méposhtme:

Personi qé asiston duhet té jeté i moshés 18 vje¢ dhe té keté njé nga dokumentet e
identifikimit té Republikés sé Kosovés.

- asistuesi e ndihmon vetém njé votues dhe nuk éshté anétar i KVV ose vézhgues i
akredituar;

- né rastin kur personi i asistuar nuk éshté né gjendje fizike té nénshkruaj atéheré asistuesi
shkruan né LV “PER: emrin dhe mbiemrin e tij”, né hapsirén e votuesit qé éshté asistuar;

- kryesuesi i KVV shénon né Librin e Votimit numrin rendor, kohén, té dhénat personale té
votuesit dhe té asistuesit si dhe arsyen e sakté té votimit me asistencé. Numri i rastit ne
Librin e Votimit shénohet né hapésirén e votuesit né LV;

- Asistuesi mund ta ndihmojé né votim personin me aftésité kufizuar, duke ia mbajtur doren

dhe mundésur qé votuesi té shénjoj veté fletvotimin. Né rast se votuesi nuk mund ta hedhé
fletévotimin né kuti, atéheré asistuesi e ndihmon kété proces.
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IV MBYLLJA E
VENDVOTIMIT
MBYLLJA E QENDRES SE VOTIMIT

QV mbyllen né orén 19:00. Cdo person qé gjendet né radhé brenda QV né momentin e
mbylljes, i lejohet té votojé. Menaxherii QV dhe kryesuesii VV, sigurojné qé té gjithé ata qé
jané né radhé brenda QV, hyjné né VV. Personi qé vjen pas mbylljes s& QV, nuk mund té
votojé.

MBYLLJA E VENDVOTIMIT (19:00)

Kryesuesi i KVV-sé éshté pérgjegjés pér mbylljen e vendvotimit né orén e pércaktuar
zyrtarisht nga KQZ (19:00). Kryesuesi i KVV bashké me anétarét tjeré té KVV jané
pérgjegjegjes pérkéto detyra:

]
Detyrat e menjéhershme:
1. Kryesuesi shikon jashté vendvotimit a ka votues dhe konsultohet me Menaxherin e QV

pérté kuptu a ka votuesbrendané QV.
2. Nese Menaxheri konfirmon se nuk ka votues, Kryesuesi udhé&zon Kontrolluesin e rreshtit

ta mbyll derén dhe shpall vendvotimin zyrtarisht t& mbyllur.

O Mbyll vrimen e kapakut té kutisé sé& votimit me shirit mbyllés dhe e shkruan numrin e
shiritit né Formular té rezultateve (FR) dhe né libér té votimit.

O Shkruan né librin e votimit kohén e mbylljes sé vendvotimit dhe emrat e personave té
pranishém né vendvotim dhe i informon se nése largohen nga VV-ja para se té pérfundojé
numérimi, ata nuk do té lejohen té kthehen-(pos anetareve té KVV-sé pér nevoja
fiziologjike).
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Detyrat para se té hapet kutia e votave

Para fillimit t& numérimit, kryesuesi udhézon anétarét e KVV, gé té:

Vendosin vulén dhe ngjyrén matrikuluese né njé thes plastik, g&¢ mbyllet me shiritin e
sigurisé, numrat e té cilit shénohen né librin e votimit;

largojné lapsat qé jané pérdorur gjaté procesit té votimit dhe materialet tjera g& nuk
nevojiten pér numeérim, té cilat vendosen né thes plastik, g€ mbyllet me shiritin e sigurisé,
numrat e té cilit shénohen né librin e votimit;

organizojné hapésirén e numérimit né até ményré qé, mundéson numérimin efikas pér
anétarét e KVV dhe né ményré transparente pér vézhguesit, té pércaktuar sipas
procedurés;

shpérndajné lapsat dhe materiale tjera té dedikuara pé&r numérim, si: Formularin e
pérputhjes se rezultateve, notesin dhe materiale tjera administrative, té pércaktuara sipas
procedureés.

Pas pérgatitjeve teknike pér numérim, kryesuesi sigurohet qé né rast se né VV ka mé shumé
se njé kuti té votimit, kutia e radhés té hapet pas pérfundimit té procesit té numérimit dhe
mbylijes té kutisé paraprake

6. Pérgatitjet pérnumérim té votave:

Vendosni tavolinat né forme té shkronjes “T" né até ményré qé vézhguesit e akredituar té
mund té shohin qarté téré procesin e numrimit.

Kryesuesindan detyrat péranétarét e KVV, siné vijim:

Dhénési i fletévotimit, i ndihmuar nga njé anétar i KVV, llogarité numrin e nénshkrimeve né
LV, ndérsa kryesuesi shkruan numrin e tyre né FR. Gjaté kétij procesi, asnjé veprim tjetér
nuk mund té zhvillohet né té njéjtén kohé.

Zyrtariiidentifikimit,i ndihmuar nga njé anétari KVV, evidenton dhe numéron:

- Fletévotimet e mbetura té papérdorura;

-numrat amé té fletévotimeve té pérdorura;

- fletévotimet e démtuara dhe i vendosin ato prapé né zarfin e caktuar pér fletévotime té
démtuara.

Kryesuesii KVV sigurohet gé rezultatet e pranuarat'i shénojé né FR.
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NUMERIMI | FLETEVOTIMEVE DHE
PERPUTHJA E REZULTATEVE

HYRJE NE PROCEDURA TE NUMERIMIT TE VOTAVE

Gjaté hapjes sé kutisé, kryesuesi i KVV cakton njérin prej anétaréve té KVV qé té heqé shiritat
mbyllés dhe hapé kutiné e votimit. Shiritat vendosen né thesin pérkatés, i cili né fund té procesit
mbyllet me shirit té sigurisé.

Kryesuesi cakton njé anétar té KVV té hap kutiné e votimit dhe té nxjerré fletévotimet, duke u
siguruar qé asnjé fletévotim té€ mos mbetet brenda asaj kutie té votimit.

Vlefshméria e fletévotimit dhe votés

Fletévotimikonsiderohet i viefshém nése:

Eshté i vulosur; Ka numrin serik té VV pérkatés; Vota éshté e viefshme, kur votohet vetém njé
opsion dhe kuptohet qarté qéllimi i votuesit; Pér procesin e votmit, voté e vlefshme
konsiderohet atéheré kur votuesi e ka shénjuar vetém njé opsion né fletévotim.

Vota éshté e pavievshme nése:

Votohet mé shumé se njé opsion; nuk votohet asnjé opsion; qéllimi i votuesit nuk éshté i qarté,
sipas procedurave té votimit dhe numérimit né vendvotim.

Nése anétarét e KVV nuk arrijné té pajtohen lidhur me até se a éshté vota e vlefshme apo i
paviefshme, atéheré kryesuesi merr vendimin pérfundimtar pérkitazi me até voté dhe kété rast
e evidenton né librin e votimit.

Anétarét e tjeré té& KVV dhe vézhguesit e pranishém né VV, kané té drejté t&€ mbajné shénime
pérnumérimin dhe né rast t€ gabimeve gjaté numérimit, té térheqin vérejtjen.

Pérputhja 1:

Numri total i Numri total i fletévotimeve
nénshkrimeve né LV brenda né kuti té votave
Pérputhja 2:

v - 7
P e
+ + Ve = VY
'f v '/
Numri total i Numri total i Numri total i Numri total i
fletévotimeve fletévotimeve fletévotimeve fletévotimeve
brenda né kuti té papérdorura té démtuara té pranuara
té votave (dorézuar nga KKZ)
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Pérputhja 3:

Numri total i fletévotimeve
brenda né kuti té votave

&
Y + + Y

X X

Numri i fletévotimeve Numri total i -
Jo té vilefshme fletévotimeve té Shuma totale
zbrazta/paplotésuara e votave té vlefshme

NUMERIMI | ZARFEVE ME KUSHT

Pas mbylljes s& VV me kusht, KVV numéron nénshkrimet né LVK dhe né regjistrin elektronik té
votuesve.

Né rast té mospérputhjes, kryesuesi i VV me Kusht evidenton kété né Shtojcén VI - FVK -
FormulariiVotimit me Kusht dhe né librin e votimit.

Pas numérimit té nénshkrimit KVV zbaton procedurat pér hapjen e kutisé sipas nenit 15 té
Rregullores 12/2024, duke iu pérshtatur numérimit té Vendvotimit me Kusht. Detajet e kétij
procesi parashihenme Procedurén pér Votim dhe Numérim né Vendvotim.

Kryesuesi cakton njé anétar té KVV té hap kutiné e votimit dhe té nxjerré zarfet e fletévotimit
me kusht (ZFK), duke u siguruar qé asnjé ZFK té mos mbetet brenda asaj kutie té votimit.
Kryesuesi cakton dy anétaré té KVVK-sé pér numérimin e ZFK-ve. Kryesuesi sigurohet qé
numeérimité béhet dy heré.

Plotéson Formularin e Votimit me Kusht (FVK). Né rast t& mospérputhjes sé& nénshkrimeve né
LVK dhe numérimitté ZFK, Kryesuesi evidenton kété né FVK dhe né librin e votimit.

Pas pérfundimit té numérimit dhe evidentimit:
Zarfet e numéruaraivendosé né kuti;
Mbyllé kutiné me shirita té sigurisé dhe evidenton né FVK.

Numri total i nénshkrimeve né LVK Shumeén totale té ZFK brenda né kuti
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NUMERIMI | VOTAVE

Kryesuesibashké me anétarét tjeré té KVV jané pérgjegjés pér kéto detyra:

Hapit:

- Pérgatit tavolinat dhe hapsirén ku do té numérohen votat duke 1€né qasje pér vézhguesit

- Largon lapsat dhe gjérat tjera nga tavolina numérimit

- Kryesuesivendos personelin e KVV né pozitat e tyre

- §jell kutiné e votave mbi tavoliné dhe lexon numrat e shiritave té sigurisé dhe i krahason me
numrat e shkruar né FR ose né libér té votimit.

Hapi 2:

-Kryesuesi i KVV cakton njérin prej anétaréve té KVV qé té heqé shiritat mbyllés dhe hapé
kutiné e votimit

- Zbraz fletévotimet mbitavoliné dhe i klasifikon né: té vulosura dhe té pavulusora;

- Fletévotimet e pavulosura ndahen dhe evidentohen si vota té pavlefshme;

- Kthejné fletvotimet e vulosura mbaré dhe klasifikojné fletvotimet né té vlefshme dhe té
pavlefshme;

- ndajné fletévotimet e vlefshme;

- pas ndarjes sé fletévotimeve, numérohen votat pér secilin opcion (po dhe jo) veg e veg dhe
ndahen sipas dengjeve (me nga 50 fletévotime);

- fletévotimet rinumérohen, pér té vértetuar nése ka ¢farédo mospérputhje midis numrit té
fletévotimeve né kuti dhe numrit té& nénshkrimeve né LV;

- Kryesuesi mbledhé numrin apo shumén totale té fletévotimeve dhe e shkruan né formular té
rezultateve pérkatés (FR).

Hapi 3:

Kryesuesi krahason shumén totale té nénshkrimeve né LV, té shkruar né FR me shumén totale
té fletévotimeve né kutité votave (Pérputhja1)

Nése ka mospérputhje, pranohet toleranca e mospérputhjes si né vijim:

- Deriné 100 nénshkrime né LV, tolerohet mospérputhje 1 (+/-)

- Deriné 200 nénshkrime né LV, tolerohet mospérputhje 2 (+/-)

- Mé shumé se 200 nénshkrime né LV, tolerohet mospérputhje 3 (+/-)

Hapi 4:

Kthen fletévotimet mbaré dhe i klasifikon né:

Fletévotime té
zbrazéta/ paplotésura

&

Numrchen dhe
shkruhen né FR

Fletévotime
jo té vlefshme

4

Numrohen dhe
shkruhen né FR
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Hapi5:

- Ndaj fletévotimet sipas opsionit;

- Merrdengun e fletévotimeve té Opsionit po dhe numrojvotat e fiturara;

- Merrdengun e fletévotimeve té Opsionit Jo dhe numrojvotat e fiturara;

- Numero ¢do deng dy heré pérmes dy anétaréve té ndryshém té KVV-sé pér té vértetuar
saktésiné.

Shénim: Nése nga dy numrimet, shuma e votave éshté e njejté, vazhdohet me dengun e radhés.
Ndérsa nése shuma nuk pérputhet, atéheré dengu rinumrohet pérséri.

- Procesivazhdon deri kur numérohen té gjitha fletévotimet

- Votat e numéruara shénohen nga kryesuesii KVV né (FR);

- Kryesuesi kontrollon té dhénat dhe sigurohet se éshté arrite pérputhja;

- Paketon materialet sipas udh&zimeve, por nukimbyll né kété fazé

KLASIFIKOJNE SIPAS

OPSIONEVE PO DHE JO
? KRYESUESI

VAN Numérojné Votat
sipas opsionit dy heré

VEZHGUESIT
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v FORMULARET
E REZULTATEVE

Pas pérfundimit té numérimit té votave, Kryesuesi i KVV i shkruan rezultatet e votave né

Formularté rezultateve.

Formulari qé pérdoret pérregjistrimin e rezultateve éshté:

Formulari | Rezultateve (FR)
- Kryesuesi kopjen e pembe té formularit e shképut dhe vendos né ambient pér publik
- Kopjen e verdhé té Formularitia dorézon peronelit pérfutjen e rezultateve preliminare

Plotésimii Formularve

-Cdo formular pérmban njé fleté pune. Kryesuesi gjaté procesit t&€ numérimit do té shkruan né
fleté pune dhe vetém kur vérteton se té dhénat jané sakté, i bart né FR origjinale.

-Lejon vézhguesit e akredituar té pranishém té marrin informata nga FR nése e kérkojné njé gjé
tétillé;

- Publikon kopjen e FR-se apo FVKné hyrjeté QV.

KUJDES: FALSIFIKIMI, MANIPULIMI | VOTAVE GJATE NUMERIMIT/REGJISTRIMIT NE
FORMULAR TE REZULTATEVE PARAQET SHKELJE TE RENDE / VEPER PENALE DHE MUND TE
DENOHET ME BURGIM NGA 3 DERINE 5 VITE.

SI TE PLOTESOHET FORMULARI | REZULTATEVE FR
Pjesa 1. Para hapjes sé Vendvotimit

1. Shénohet numrii Vendvotimit
2.Shéno numrat e shiritave te kapakut mbyllés te kutisé
3. Plotéso numrin e fletévotimeve té pranuara

Pjesa 2. Para hapjes sé kutisé

4.Shénohet numri i shiritit per mbylljen e vrimés se kapakut te kutisé sé votimit;
5.Shénohet numriinenshkrimeve né Listén e Votuesve (LV);

6.Shénohet numrii fletévotimeve té papérdorura;

7.Shéno numrin e fletevotimeve té démtuar gjaté dités.
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Pjesa 3. Pas hapjes sé kutisé sé& votimit

8.Shénohet numri i fletevotimeve brenda kutisé sé votimit;

9. Shenchet dallimi ne mes numrit t& nenshkrimeven né Listén Votuese (LV) dhe fletevotimeve
brenda kutisé sé& votimit rubrika5dhe 8;

10. Shénohet numrii fletevotimeve te zbrazéta, te paplotésuara dhe te pavlefshme (brenda
kutisé);

11. Shénohet numrin e fletévotimeveté vlefshme;

12.Shenohet numrii gjithsejt i Fletevotimeve te paplotésuara, té pavlefshme dhe té vlefshme
prarubrika10+11;

13. Te mblidhen numri i fletevotimeve té papérdorura(rubrika 6), numrin e fletevotimeve té
cilat jané démtuar gjaté dités (rubrika7) dhe numrin e fletevotimeve té paplotésuara, té
pavlefshme dhe té vlefshme( rubrikal2) ose (6+7+12);

14, Te shénohet dallimin né mes té numrit té fletévotimeve té pranuara dhe numrit té e
fletevotimeve té papérdorura, numrin e fletevotimeve té cilat jané démtuar gjaté dités dhe
numrin e fletevotimeve té paplotésuara, té pavlefshme dhe té vlefshme pra rubrika 3 +13.

15.Te shénohen gjithsej votat e viefshme (rubrika 11)

Pjesa 4. Pas numérimit / Paketimi

Te rregullohet kutia e votimi sipas diagramit té paketimit dhe te shé&nohen numrat e shiritave
mbylléste kutisé sé votimit.

- Numrii shiritit mbyllés te thesit 2 dhe

- Numriishiritit mbyllés te thesit 4

Pjesa 5. Késhilli i Vendvotimt - Nénshkrimi i anétaréve té Késhillit t& Vendvotimit

SHEMBUJT E FORMULAREVE | GJENI TEK SHTOJCAT NE FUND TE DOKUMENTIT




PAKETIMI
VI I PAKETIMI NE VENDVOTIM TE RREGULLT

Kryesuesi bashké me anétarét tjeré té KVV jané pérgjegjés pér paktimin e materialeve
zgjedhore sipas procedurave zyrtare dhe diagramit té paketimit qé ndodhet né shtojcé, si dhe
éshtéishtypurnékopertinéne FR.

Hapi1:

- Nxjerr diagramin e paketimit q& mund té jeté i shtypur né kopertinén prapa FR dhe né Doracak
té procedurave.

- Bén gatité gjitha zarfet, thasét dhe kutiné e votimit, spangon

- Shkruan kodin/numrin e vendvotimit né ¢do zarf/thes apo tiketé (p.sh. 1901/01)

Hapi 2:

-Vendos materialet zgjedhore sipas udhézimeve né Diagram té paketimit (nuk i mbyll njéheré)

- Né ¢dotiketé té zarfit apo thesit shkruan shumén apo sasiné e fletévotimeve brenda.

- Shkruan numrat e shiritave mbyllés né FR pérthasét (#2 dhe #4) té cilét mbyllen me shirit

- Shkruan numrat e shiritave mbyllés né FR pér myblljen e kapakut té kutisé sé votave.

- Fletévotimet e pérdorura, sidomos ato té viefshme sipas lidhen me spango dhe futen né thes.

- Para se ti mbyll zarfet/thaset apo kutiné kontrollon dhe verteton se paketimi &shté béré sipas
udhézimeve né diagram.

- Kontrollon ajané nénshkruarté gjithé anétarét e KVVne FR.

Hapi 3:

- Mbyll zarfet, thasét dhe kutiné e votave dhe i béné gati pértransport

- Paketon materialin jo té ndjeshém né njé thes.

Hapi4:

- Kryesuesi sé bashku me njé anétar té KVV nga subjektii kundért politik éshté pérgjegjés pér
dérgimin e materialitzgjedhor né Depon Kumunale.

Shénim: Nése paketimi béhet sipas udhézimeve, pranimi/dorézimi i materialeve né KKZ do té
shkojé me lehtési. Né té& kundérten Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) mban té drejtén té
urdhéroj Kryesuesin gé ti ri-paketoj né materialet ne Depo.

Pakai Ktk Vot nga W gt
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PAKETIMI - NE VENDVOTIM ME KUSHT

Kryesuesi bashké me anétarét tjeré té KVV jané pérgjegjés pér paktimin e materialeve
zgjedhore sipas procedurave zyrtare dhe diagramit té paketimit.

Hapi1:

- Paketohen materialet sipas procedurave

Hapi 2:

- Zarfet e numeruaraivendosé né kuti dhe shkruan shiritin mbyllés né FVK;

- Ne zarfin per KKZ,Paketon artikuijt si ne vijim: Listén e Votuesve me Kusht (LVK), FVK dhe
Librin e votimit;

- Ne kutin e votimit jane: ZVK Vula dhe Lapsi matrikulues;

Pas pérfundimit te materialeve te ndjeshme si ne VV e rregullta ashtu edhe ato me kusht,
Kryesuesi eshte pérgjegjés per,mbledhjen e materialeve jo té ndjeshme nga vendvotimet perti
dérguarne depot e KKZ-ve.

Materialet jo te ndjeshme:

- Ngjyrate vulés dhe mbushésit;

- Kabinat e votimit;

- Shiritat e papérdorurmbyllés té sigurisé;

- Zarfet e papérdorura;

- Artikuj té ndryshém té materialit pérzyré (shenja, lapsa, letér etj.);

- Formularét e paplotésuarté ankesave té PZAP-it;

- Né fund vendvotimi duhet té lihet i pastér, orendité duhet té kthehen né vendin e tyre té
duhur. Posterét dhe materiali zgjedhorduhet té largohen.

VI I TRANSPORTIMI | MATERIALEVE
NE DEPO KOMUNALE

TRANSPORTI NE DEPO TE KOMISIONIT KOMUNAL ZGJEDHOR

VENDVOTIM | RREGULLT
1

r =

(Zarfat 1 dhe 3)

Lista o votuesve i
FR + m:::.umm THESI ME I
Libri | votimit 4 (. viefshme) MATERIALE
" ADMINISTRATIVE
FVK
R il ZARFETE |
' FLETEVOTIMEVE THESI ME
’ ME KUSHT ‘ MATERIALE
ADMINISTRATIVE
T
VENDVOTIM ME KUSHT
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SHTOJCA 1: FORMULARI | REZULTATEVE (FR)




SHTOJCA 2: FORMULAR | KKZ PRANIM DOREZIM

Republika ¢ kosn &
Republika Kosova - Republic of hisave
Konisiond Qenalror § Zghedijere
Centralna 1=bornn Konisiju

Urntral Election Covmaission

Formulari i dorézimpranimit t& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me kété vértetoj se kam marré / Ovim potvrdujem da sam primio/la

1. Numri i fletévotimeve P
Broj glasackih listica

2. Lista e votuesve me E:j fage
Biracki spisak sa

3. Vula

Pecat za glasacke listice

4. Lapsi matrikular
Matrikularna boja

5. Kamera regjistruese
Kamera za snimanje

6. Pér vendvotimin numér _ /

za broj biratkog mesta
7. Dhe konfirmoj se i kam kontrolluar dhe marré té gjitha materialet jo té ndjeshme

| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal

Kryesuesi i késhillit té vendvotimit ose zévendéskryesuesi
Predsedavajuéi biratkog odbora ili zamenik predsedavajuceg

8. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

9. Nénshkrimi
Potpis

Anetari | KKZ-sé
Clan OIK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11. Nénshknmi
Potpis
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SHTOJCA 4: DOKUMENTET E PRANUESHME TE IDENTIFIKIMIT

Letérnjoftimi personal i Kosovés / pérpara
Liéna karta Kosovo / napred

15.09.2023

e (e e S

Wewta Fovia ~H

e

Letérnjoftimi personal i Kosoviés / mbrapa
Liéna karta Kosovo / pozadi

Mot S by i e P e
0123458789

e A e

antns Mpwaasmn s A B e

PRISTINA

IDRKSIDOOO0OOODS c<cccccCcccc<««
B8906120F2309154RKS0123456789<1
HOXHACC<MERITACCCLCCCLLCCCLLLLLL

Patenté shoferi | Kosovés
Vozatka dozvola Kosovo

LB BMILT

Pasaporta e Kosovés / kopertina
Pasos$ Kosovo / korica

Pasaporta e Kosovés / brenda
Pasoi Kosovo / unutra

PCRKS MO0/ << MUK CLLLLLELLLLCLLLLLLLLLLLRLL
POD RKS BT .. €<<gLeCcdac<<00



SHTOJCA 5: FORMULARI | ANKESES | PZAP-sé

0000
0000

Republika ¢ Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Formulari i Ankesés

 NUMRII REGJISTRIT TE VE!

Shih fagen vijuese pér udhézime té hollésishme lidhur me ményrén e parashtrimit té ankesave

A. IDENTIFIKIMI 1 PARASHTRUESIT TE ANKESES

Nése parashtruesi i ankesés éshté organizaté apo subjekt politik:

1. Emri i organizatés/subjektit politik gé parashtron ankesén

2. Emri i personit té caktuar pér k

3. Posti i personit té caktuar pér kontaktim

4. Adresa

5. K

6. Nr. i telefoni 7. Nr. i faksit
8. E-maili

Nése parashtruesi i ankesés éshté individ:

1. Emri

2. Pérkatisia politike nése i pérket ndonjé subjekti politik

3. Adresa
4. Komuna
5. Nr. i telefoni 6. Mr. i faksit
7. E-maili

Data Muaji = Viti . -
& Bin lidjer b L L1 TIPS N EE N EER

B. KRYESI I SUPOZUAR I SHKELJES
Nése kryesi i supozuar éshté individ/organizaté apo subjekt politik:
1. Emri i individit/organizatés apo subjektit politik

2, Posti zyrtar i personit, nése ka té tillé

3. Adresa

4. K

5. Nr. i telefonit 6. Nr. i faksit
7.  E-maili

50
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n

Republika e Kosovis

Central Election Comjnission

Prishting / Pristina

NeBr Ol T8 - =2a2y

enin 63,

nenin 69 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin
5, nenin 6 dhe nenin 8 t& Rregullore Zgjedhore Nr. 02/2024 Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi
i Komisioneve Komunale, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me datén 13.04.2024, nxjerr kété:

IL.

I1.

VENDIM

Pér Zévendésimin e Anétarit t&€ Komisionit Komunal té Zgjedhjeve né Komunén e

Mitrovicés sé Veriut

Z.Ibrahim Deliaj, emérohet anétar i Komisionit Komunal t&€ Zgjedhjeve-KKZ, n&
Mitrovicén e Veriut, nga subjekti politik "Gradanska Inicijativa za Slobodu Pravdu i
Opstanak Partija (GISPO)”, duke e zévendésuar anétarin e z.Branimir Mihajlovic nga
subjekti politik (GISPO), pér procesin e votimit pér apo kundér largimit t€ kryetaréve
t&¢ komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveqan dhe Mitrovicé e Veriut.

Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Branimir Mihajlovic nga subjekti politik (GISPO) &shté eméruar anétar i KKZ-s&, me
vendimin e KQZ Nr.01/289-2024 t& datés 22 mars 2024, ndérsa po i njéjti me daté 8
prill 2024 ka paraqitur doréhegjen e tij t& parevokueshme né KKZ né komunén e
Mitrovicés sé Veriut, t& pranuar né SKQZ me numér protokolli 08/38-435-2024 daté 8
prill 2024. Andaj, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, 13.04.2024 Kryesues

Komisioni

Y
i/

éndror i Zgjedhjeve

Kreshaik Rhdonifi



CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA,u skig

Republika e Kpsevis
Republika Kosova - Rep

Centralna IzbornaR
Central Election C¢

64 stav 2.1 i 2.5 Zakona br. 08/L-228, o Op$tim izborima u Republici Kosovo, na redovnom
sastanku odrzanom 13.04.2024, donosi sledecu:

1.

I1.

IV.

ODLUKA

O usvajanju izbornih obrazaca, za proces glasanja za ili protiv smene predsednika

opstina Leposavi¢, Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica

Usvajaju se Izborni obrasci za proces glasanja za ili protiv smene predsednika opstina
Leposavi¢, Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica, koji ¢e se odrzati 21. aprila 2024.
godine.

Obrasci kao u tacki I sastavni su deo ove odluke.

Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 13.04.2024 Predsedavajuci

Centralna izbgrna komisija

) {/MW /
Kreshnik _Ra&lltwizli




s (ZIOVR I
| B

e Numrat e shiritave pér mbylljen e kutisé sé& votimit me kusht |

Brojevi traka za zatvaranje uslovne glasacke kutije | J I |
Numri | fletévotimeve té pranuara | e T T T e e e e e e e
Broj primljenih glasaékih listica

L

gt LRI o 3 T Wl e SR ST M -'.‘,f_.;,\ e ornkeisdi i g o o T T T N Y MR IN IR LR ORI i Bt Ak ZareA et g ErTieuny

oNumriishlrIiit pér mbylljien e vrimés s& kutisé s& votimit me kusht ... ..
Broj trake za zatvaranje otvora na uslovnoj glasakoj kutiji

Nurmri i nénshkrimeve né Listén Votuese me Kusht e e e e e e e e e e P
Broj potpisa u Uslovnom Biratkom Spisku

GNumrliﬂet&voﬁmeveté PADRIMORIE.  , ooy s emmin ¥ 6 3 T .
Broj neiskoriséenih glasackin listiéa

Numrii fletévotimeve té démtuara gjaté ditéss . . . . . . . BT F e v G e
Broj glasackih listica o&teéenih tokom dana

oGLithsei(S’fG” KK E EMMY E BN B LR R RAEEE AR no
Ukupno (5+6+

o Numri zarfeve me kusht t& gjetura né kuting e votimit me kusht
Broj uslovnih koverata koji se nalaze u uslovnoj glasagko] kutiji

Dallimi né mes Rubrikés 5 dhe 9 W ER RGOS S E BB R § R i BIREE R NS WE E RS T i
Razlika izmedu Rubike 5i 9

m Numri i shiritit mbyllés t& kutis& sé& zarfeve t& fletévotimeve me kusht ‘ I ' : l

Broj zastitnog pecata za kutiju koverti uslovnih glasagkih listiéa I | L l

i

Kryesuesi (Emri, Mbiemri | Nénshkrimi) / Predsedavajuéi (Ime, Prezime | Potpis)

Anétarét (Emri, Mbiemri | Nénshkrimi) / Clanovi (Ime, Prezime | Potpis)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Koinisioni Qendror | Zgjedhjeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Comumission

Formulari i dorézimpranimit t& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me kété vértetoj se kam marré / Ovim potvrdujem da sam primio/la

1. Numri i fletévotimeve !
Broj glasaékih listi¢a S TR T |

2. Lista e votuesve me kusht mm———3°_fage
Uslovnih Biracki spisak . ||l strane
3. Vula e fletévotimeve D Po
Pe&at za glasacke listice Da
4. Lapsi matrikular Po
Matrikularna boja D Da
5. Kamera regjistruese Po Numri serik
Kamera za snimanje D Da Serijski broj
6. P&r vendvotimin numér
za broj biratkog mesta
7. Dhe konfirmoj se i kam kontrolluar dhe marré té gjitha materialet jo t& ndjeshme Po
| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal Da

Kryesuesi i késhillit t& vendvotimit ose zévendéskryesuesi
Predsedavajuéi biragkog odbora ili zamenik predsedavajuceg

8. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

9. Né&nshkrimi
Potpis

Anétari | KKZ-sé
Clan OlK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11. Nénshkrimi
Potpis




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kasovo
Komisioni Qendror | Zgfedhjeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Commission

Formulari i dorézimpranimit t& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me kété vértetoj se kam marré / Ovim potvrdujem da sam primio/la

1. Numri i fletévotimeve
Broj glasackih listica -

2. Lista e votuesve me kusht comm faqe
Uslovnih Biracki spisak ...t strane
3. Vula e fletévotimeve D Po
Pedat za glasacke listice Da
4, Lapsi matrikular Po
Matrikularna boja D Da
5. Kamera regjistruese Po Numri serik
Kamera za snimanje D Da Serijski broj
6. Pér vendvotimin numér
za broj biratkog mesta
7. Dhe konfirmo] se | kam kontrolluar dhe marré té gjitha materialet jo té ndjeshme Po
| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal Da

Kryesuesi i késhillit t& vendvotimit ose zévendéskryesuesi
Predsedavajuéi biratkog odbora ili zamenik predsedavajuceg

8. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

9. Nénshkrimi
Potpis

Anétari | KKZ-sé
Clan OlK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11, Nénshkrimi
Potpis




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Kousisioni Qendror | Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisifa
Central Election Connission

Formulari i dorézimpranimit t& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me ké&té vérteto] se kam marré / Ovim potvrdujem da sam primio/la

1. Numri i fletévotimeve
Broj glasa&kih listica U N W

2. Lista e votuesve me : S fage
Biracki spisak sa T ’ strane
3. Vula e fletévotimeve D Po
Pedat za glasacke listice Da
4. Lapsi matrikular Po
Matrikularna boja D Da
5. Kamera regjistruese Po Numri serik
Kamera za snimanje D Da Serijski broj
6. Pé&r vendvotimin numér
za broj biratkog mesta
7. Dhe konfirmoj se i kam kontrolluar dhe marré té gjitha materialet jo t& ndjeshme Pa
| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal Da

Kryesuesi i késhillit t& vendvotimit ose z&vendéskryesuesi
Predsedavajuci birakog odhora ili zamenik predsedavajucéeg

8. Emri dhe mbiemri
Ime | prezime

9. Nénshkrimi
Potpis

Anétari | KKZ-sé
Clan OlK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11. N&nshkrimi
Potpis




Republika e osovés
Republika Kosova - Republic of Kosava
Kowmisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conunission

Formulari i dorézimpranimit t& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me kété vértetoj se kam marrd / Ovim potvrdujem da sam primio/la

1. Numri i fletévotimeve
Broj glasackih listica R

2. Lista e votuesve me i © fage
Biracki spisak sa (I ! strane
3. Vula e fletévotimeve D Po
Pedat za glasacke listi¢e Da
4. Lapsi matrikular Po
Matrikularna boja D Da
5. Kamera regjistruese Po Numri serik
Kamera za snimanje l:‘ Da Serijski broj
6. P&r vendvotimin numér
za broj biratkog mesta
7. Dhe konfirmoj se i kam kontrolluar dhe marré & gjitha materialet jo t& ndjeshme Po
| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal Da

Kryesuesi i késhillit t& vendvotimit ose z&vendéskryesuesi
Predsedavajudéi biragkog odbora ili zamenik predsedavajuceg

8. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

9. Nénshkrimi
Potpis

Anétari | KKZ-sé
Glan OlK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11. Nénshkrimi
Potpis




ot e @ PROCES! 1 VOTIMIT PER AP KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KoMUNEs OPP - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPATINE OPP - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

[
Contrtl Elevtian -

¥ 1 Muml | zarfava té konfirmuara 18 {shehtdslsd (=C)
g:;'j.l ;lrlpiengu: / Bro] potvrdenih kovertl tajnostl (=C)
| | | |

Nume | zarfeve b fahohtdsisd (aD)
Bro] adbljenih kovertl tajnesti (=D)

Numrt | pérgliihshim | zarfeve ti fshahtisls (243)
Ukupan broj kavertl tajnostl (243}

Vota té viefshme / VaZeél glasovl

12 LEPOSAVIQ /| LEPOSA\{;C

Numri | zarfeve 18 fshehtéslsé t8 refuzuar
Broj odbacenih prethodno potvrdenin

POI DA kaverti tajnosti

JO/NE

Fletévotimet q& mungojné
Glasalki listiéi ko]l nedostaju

B GJithse] vota té viefshma | Ukupan bro] vaZecih glasova

B Fletévotime 14 paplotésuara
Nepopunjeni glasalkl istiéi

Fletévotime té paviefshme i i
Nevazedi glasatki listicl i

(@ Numri | shiritit mbylids / Broj sigumosnog peata ( J li |

Gjithse] fletévotime t& viefshme
{katrori 5)
Ukupan broj vaZetih glasaih
listiéa (kvadrafié 5) e ]

[ Cithse] (7+8+40+10+11)  _
Ukupno (7+8+9+10+11) = E i

Githse] (12-2) duhet 18 jetd zero (0)  _
Ukupno (12-2) trebalo bi da bude = |
nula (0)!

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numri i DI
Bro| bedZa

Nénshkrimi
Potpis

Data Koha
Datum / \reme

Turnl
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




w T LT @ PROCESI | VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES OPP - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
r‘mwm"::g PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE OFP - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

Numri | dengut / :
Fiolirn il ]

Numrt | 2arfave (@ konfirmuara 14 fshohtdsisd (<C)
Broj patvrdenih kovarll tajnostl (=C)

Broj hrpe i

Numri | zarfave td fehahtésisd (=D)
BroJ odbljanih kovertl tanosti (=)

Numrt | pérgfithshim | zarfova té fshahtdsled (2+3)
Ukupan broj kovertl tajnostl (2¢3)

38 MITROVICA E VERIUT / SEVERNA MITROVICA Vota t& viefshme / VaZeél glasovi

Numr | zarfeve té fshehtésisé t8 refuzuar
Broj odbagenih prethodno potvrdenin

PO/DA Koverti tajnos

JO/NE

Fletévolimet q& mungajné 1
Glasadki listiéi kofl nedostaju ] | | ;

{E) Giithse] vota té viefshme ! Ukupan bro] vazecih glasova

[E] Fletévotima t paplolésuara

Naepopunjenl glasa&ki fisticl | | | i
[ Fletévotime & paviefshme v e
NevaZedi glasatki listici t j

[@Numri | shiritit mbyllés / Bro] sigurnosnog peéata J [ |

[ Githse] fletévotime 1é viefshme
(katrori 5)
Ukupan broj vazetih glasagkin
listiéa (kvadratié 5) Lt I

Gjithse] (T+8+9+10+11)  _
Ukupno (7+8+9+10+11)  ~ A

Gjithse] (12-2) duhet té Jetd zero {0)!
Ukupna (12-2) trebalo bi da bude = |
nula (0)!

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numri | DI
Bro] bed2a

Nénshkriml
Potpls

Data Koha
Datum f Vreme

Turnl
Smena

Numri | Tavolings
Bra| Stola




mm Aiesdnlive
PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESEMJA PREDSEDNIKA OPSTINE OPP - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

Republila s Kavavss 1

Rapyiihg s et s @ PROCESH | VOTIWIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES OPP - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
Contealna

e et Eovpion

[ Numr I dengut Bro| patvrdenth kovartl tajnostl (<C)

) n Mumil | 2ariava 1 konfirmuara 1@ Ishehtislsé (=C)
Braj hrpe / ;
|

ﬂ Numrl | zarfave t& fshahtdslsé (=D)
Broj odbljenlh kovart! tajnoat] (=0)

Numrl | pdrgjithshém | zarfeve td fshahtdsiad (2+3)
Ukupan bro] kovert tajnost] (2¢3) | |

28 ZUBIN POTOK /[ ZUBIN POTOK Vota té vlefshma / Vazeéi glasovl

Numrl | zarfeve té fshehtésisé 18 refuzuar
Broj adbadenih prethodno potvrdenih

PO/DA i b

JO/NE

[} Fletévotimet gé mungojné
Glasatki listié] kojl nedostaju i

B Gjithse] vota té viefshme | Ukupan bro] vaZecih glasova

[} Fletévotime té paplotésuara
Nepopunjeni glasagk] listiél | | |

Fletévotime t& paviefshme ety
NevaZedi glasadkl listiéi i i

[@Numri | shiritit mbyllés / Broj sigurnosnog peata [ J J

Gjithse] fletévotime té viefshme
(atrori 5)
Ukupan broj vaZetih glasatkih
listiéa (kvadratié 5) I 1 1

Glithse] (7+8+9+10+41)  _
Ukupno (7+8+0+10+11) = L

Gjithse] (12-2) duhet té jetd zera ()l
Ukupna (12-2) trebalo bi da bude - |
nula (@)1

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numri | DI
Bro] bedZa

Nénshkrimi
Potpis

Data Koha
Datum / Vreme

Turn
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




Bepub

byt At PROCES) | VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES OPP - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT

R bedini Lo |

e s PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE
¢ Mumsl | zarfove (8 konf 1 ishehlisled (=C
Numrl | dengut | ol
Broj hrpe I : | [ I | 1 |

Numrl | zarfove td fshohtdslsé (=)
Bro] odbljenih kovart! tajnast! (=D)

n Num | plrgjithahdm | zarfove té fahehtdslad (243)
Ukupan bro] kovertl tajnost! (2+3)

OPP - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

Vota té vlefshme / Vazeéi glasovi

29 ZVEGAN / ZVECAN 7

Numri | zarfeve té fshehtésisé t8 refuzuar
Broj adbagenih prethodno potvrdenih

POI DA kovert! tajnosti

JO/NE

ﬂ Fletdvotimet g& mungojné
Glasatk listiél kojl nedostaju

I8 Glithse] vota té vlefshme / Ukupan broj vaZeélh glasova

n Flatévotime 18 paplotésuara
Nepopunjen! glasagk listiél |

Fletévotime té paviefshme
Nevazedi glasatki listi¢l |

[@Numri | shiritit mbyllés / Bro] sigurnosnog petata | iﬁ J

Gjithsej fletévotime t& Viefshme

(katrori 5)
Ukupan broj vaZesih glasatkin
listiéa (kvadrati¢ 5) |

[ Giithse] (7+8+9+10+11)
Ukupno (T+8+3+10+11)  ~ |

GJithse] (12-2) duhet t8 Jetd zero (0)!
Ukupno (12-2) trebalo bi da bude
nula (0)l

Mbikqyrési | tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numrl | DI
Broj bedZa

Nénshkriml
Patpls

Data Koha
Datum j Vrems

Turni
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




w‘ﬁ:‘-’.}ﬁ"m_ FROGES! | VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES ZFK - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
i el PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE  UGL - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

Numrl | dengut 1 Mumdl | 2aifeve t konfirmuara 18 FK (=C)
Bro| hrpa Bro] paturdenih kovert] sa UGL-Ima (=C) | | |
| | | | | |
n Numrat e vendvotimeve ] Bro] biratkih mesta " i
Numr | zarfave t refuzuara t8 FK (=D) |
Bro] odbljenth kovert sa UGL-ma {=0) 1 | | |
i I / S B O / [ T
Humd | phrolithsham | 2arfeve t FK (3+4) i? d
| A { | i i i i | i i | Ukupan broj kovari] sa UGL-Ama (3+4) | | | |

Vota t&@ viefshme / Vazeél glasovl

B Numr | zarfeve 8 sigurisé (& refuzuer paraprakisht t8 konfirmuar
1 FK
Broj odbaenih prethodno patvrdenih koverti sigumost

POIDA sa UGL-ma -‘;E

[q] Numri | zarfeve té fshehtésisé (8 refuzuara
Broj odba&enih kovert! tajnosti

[ Gjithse] vota té viefshme | Ukupan broj vazeéih glasova o

Fletévotimat q& mungojné
Glagadki listiéi koji nedostaju i |

EANumr | shiritit mbyllés / Broj sigurnosnog pedata ( J [7 4'
) Fletévotime 18 paplotésuara |
. Nepopunjen! glasatki listici | é
PO,
Fletévotime té paviefshme i i
NavaZeti glasadki listici T

Numri | pérgjithshém | Fletévotimeve
18 viefshme (katrorl 6)
Ukupan bro] vazetih glasatkih | | |
listiéa (kvadratié 6)

Glithse) (8+9+10+11+12+13) o
Ukupno (8+9+10+41+12+13) L

Gjithse] (14-3) duhet té Jetd zero (0)1
Ukupno (14-3) trebalo bl da bude nula (0)! i

Mbikgyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numri | DI
Bro| bedZa

Né&nshkrim|
Potpls

Data Koha
Datum / Vreme

Turni
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




%-::#‘«-.- PROCES! | VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES ZFK - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
y M PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE UGL - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA

Numrl | dengut § : ; S g | zarove t konfimuara té FK (<€)
nBro] hrpe / : | | ' .B:ol poturdanh kovertl 32 UGL-ma (<C) . | | |

Numrat a vendvotimeve / Broj biratkih mesta i mRATE R i y s ;
e = Bro] adbljenlh kovert! sa UGL+ma (=D) i | | |

B Numr | pérgjithshm | zarfava té FK (3+4) 1
| i Ukupan bro] lkevart! =2 UGL-ima (3+4) H | | |

Vota t& viefshme / Vazeéi glasovi

ﬂ Numri | zarfeve té sigurisé t3 refuzuar paraprakisht té konfimuar
18 FK

Po ID A g;u{]%dﬂagnih prethodno potvrdenih koverti aigu;mgi ——
{ i

I |

JO/NE

B Numrl | zarfeve t8 fshehtdsisé 1é refuzuara
Bro] odbatenih kaverti tajnosti

I Gjithse] vota té vlefshme / Ukupan broj vatetih glasova L

7] Fletévotimet & mungajné g i
o Glasadk] listié] kojl nedostaju g
EBNumr! | shiritit mbyllés { Bro] sigurnosnog pedata I ( I
Fletévotime té paplotésuara j A
Nepopunjeni glasagki listiél 1 | |

Fletévotime té paviefshme
NevaZadl glasalki listicl

oA,

Numri | pérgjithshém | Fletévotimeve
18 viefshme (katrorl 6)
Ukupan broj va2etih glasatkih | I 1
listiéa (kvadrati¢ 6)

GJithse] (8+9+10+11+12+13) -
Ukupno (8+#9+10+11#12+13) I | |

Glithse] (14-3) duhet t8 Jeté zero (0)! —
Ukupno (14-3) trabalo bl da bude nula (0)! |

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numri 1 DI
Bro bed2a

N&nshkrimi
Potpls

Data Koha
Datum / Vreme

Turni
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




@ g byt s PROCES! | VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES ZFK - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT

o e PROCES GLASANJA ZA 1Li PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE  UGL - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA
Numri | dengut 4 i : B Numil | zarfeve ti konfirmuara t FK (=C)
Bro] hrpa Broj potvrdsnih kovertl sa UGLima (=C) | |
: | | | | | | :
Numrat e vendvotimeve / Braj biraékih mesta e :
e Brof odbljenih kovert! sa UGL-ma (=D) i | Lok

n Numrl | zarfeve t refuzuara té FI (=D)

; |I1! i
Lesesobimmsd Bacadicicdind sl Biadsdinand

1 E— Numlpwlm.hammrfmmm(au) i ‘
I ‘ : ‘ | | I Ukupan bro] kovert 58 UGL-ma (3+4) | | | it

28 ZUBIN POTOK / ZUBIN P Vota té vlefshme / Vazeéi glasovi

ﬂ Numri | zarfeve 1 slgurisé té refuzuar paraprakisht té konfimuar

18 FK
Broj adbadenih prethodno potvrdenih kovert l
POIDA sﬁlGL-iamam prathadno potvrdenih kovai 5lgu;j95./ S—

o4

JO/NE

B Numri | zarfeve té fshehtdslsé {8 refuzuara
Bra] odbatenih koveril tajnosti

B Gjithse] vota té viefshme / Ukupan broj vazeéih glasova

Fletévatimet q& mungojné i
Glasatkl llstiél koji nedostaju -

EBNumri | shiritit mbyliés / Bro] sigurnosnog pecata ‘ r

Fletévolime té paplotésuara 5 B
Nepapunjenl glasatkl listié] 1

Fletévotime 1 paviefshme 3 o |
NevaZed glasack| listié] . |

Nurnrl | pérgjithshém | Fletévotimeve
18 iefshme (katrorl 6)
Ukupan broj vaZetih glasatkin | | ‘
listiéa (kvadratié 8)

Glithae] (8+9+10+11412+13) -
Ukupno (8+8+10+11412+13) | | |

Gjithse] (14-3) duhet & Jeté zaro (0)1
Ukupno (14-3) trebalo bl da bude nula (0)! I

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Nurri | DI
Broj bedZa

N#énshkrimi
Potpls

Data Koha
Datum / Vreme

Turnl
Smena

Numri | Tavolinés
Broj Stola




* Ky
Aot Ko i B PROCES! 1 VOTIMIT PER APO KUNDER LARGIMIT T£ KRYETARIT TE KOMUNES ZEK - FORMULARI | REZULTATEVE TE DENGUT
i e o PROCES GLASANJA ZA ILI PROTIV RAZRESENJA PREDSEDNIKA OPSTINE  UGL - OBRAZAC ZA REZULTATE PO HRPAMA
n Numri | dengut i 2 B Num | zarfeve 1 konfimuara 18 FK (=C)
Bro) hrpe J Broj potvrdanih kovent 3a UGL-ma (=C) Lo
| | | | | |
Numrat e vendvotimave | Broj biratklh mesta i
Numri | 2arfeva té refuzuara té FK (=D} !
T — | i s ., 58 o] odbljenin koverl s2 UBLAma (=D) '
| kS : v i . fo
- / i 2 DN T / b
! Nuror | pbralthshtim | zarfeva t FK (344) O
| I I [ i | i i i i | \ Ukupan bro] kovert! 58 UGL-ima (3+4) | | |

ﬂ Numri | zarfeve 18 sigurisé 18 refuzuer paraprakisht t& konfimuar
18 FK

Bra] odbacenih prethodno potvrdenih kovert sigumosti
sa UGL-ima e

JO/NE

a Numri | zarfeve té fshehtésisé 1é refuzuara
Bro] odbagenih kovert tajnosti

[ Giithse] vota té vlefshme / Ukupan broj vaZe¢ih glasova |
i I

FletBvotimet q& mungojné ; i
Glasagx listiél koji nedostaju R

[EBNumri | shirltit mbyllés / Bro] sigumosnog peéata [ J |
m Fletévotime té paplotésuara EI e 3
Nepopunjeni glasatk| listiéi | - g
R —
Fletévotime té paviafshme i’ ]

Nevazed glasadki listié! | S N I |

Numri i pérgjithshém | Fletévotimeve
& viefshme (katrori 6)
Ukupan broj vaZetih glasatkin | | |
listiéa (kvadratié 6)

Glithse (8+9+10+11+12+13) =
Ukupno (8+8+10+11+12+13) | | |

Gjithse] (14-3) duhet té Jeté zera (O)1 &
Ukupno (14-3) trebalo bi da bude nula (0)! |

Mbikqyrési i tavolinés
Nadzornik stola

Emri
Ime

Numrl | DI
Broj bedZa

Nénshkrimi
Potpis

Data Koha
Datum / \rreme

Turnl
Smena

Numrl | Tavelinés
Bro| Stola




R( publika e Kesovés
REV- Kem.a;‘u ie qf Kasovo
.ul val | Spe

Republika e Kosp
Republika Kosova - Republi
Komisioni Qendror i Agjedhjeve
Centralna Izborna masnja 13 U‘l 202“
Central Election Commission

Prishtiné / Pristina
oA/ 3400 - 2024

r.IBr.

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladu-sa-e-
74, ¢lanom 75, ¢lanom 76, ¢lanom 77 i ¢lanom 79 Zakona br.08/L-228 o opS$tim izborima u
Republici Kosovo, ¢lanom 7 Izbornog pravilnika br.11/2024 Bira¢ki odbori, na redovnoj sednici
odrzanoj 13.04.2024, donosi:

ODLUKA

O imenovanju Birac¢kih odbora za proces glasanja za ili protiv razreSenja predsednika
opstina Leposavié¢, Zubin Potok, Zveéan i Severna Mitrovica

I.  Imenuju se Bira¢ki odbori — BO za proces glasanja za ili protiv razreSenja predsednika
opstina Leposavié, Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica, koji ¢e se odrzati
21.aprila 2024. godine.

II.  Spisak imenovanih BO-a kao u tacki I, sastavni je deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 13.04.2024 Predsedavajuci

Centrafna i Brna komisija

i

Kreshnik ékadcmiqi




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

2 [Marinko |Radovanovié GI SPO Da Da 1201/01  [Kontrolluesi i rreshtit
L 3 nget Zahiti M LVV Da Da 1201/01  |Zyrtari i identifikimit

f Zyrtari i t& dhé&nave statistikore
Dhénési i fletévotimit

Dorde Petronijevi¢ |M GI SPO Da Da 1201/02  |Kontrolluesi i rreshtit
Ivanovié¢ PO 1201/02  |Zyrtari i identifikimit
11201/02  |Zyrtari i t& dhé&nave statistikore
201/02  |Dhénési i fletévotimit

;WM

2 |Tamara Ralovié Z PKS Da Da 1201/03  [Kontrolluesi i rreshtit
3  [Vlastimir |Radovié M GI SPO PO PO 1201/03  |Zyrtari i identifikimit
Zyrtari i t& dhénave statistikore
| Dhénési i fletévotimit

1202/01 |Kontrolluesi i rreshtit
1202/01  |Zyrtari i identifikimit
Zyrtari i t&€ dhénave statistikore
Dhénési i fletévotimit

2 Milomirka |Jokovié Z PKS Da
3  |Driton Hetemi M LVV Da _

2 |Rade Krstié M PKS Da Da 1202/02  |Kontrolluesi i rreshtit
3 [Danijel MilosavljevidM GI SPO PO PO 1202/02  |Zyrtari i identifikimit
Zyrtari i t&€ dhénave statistikore
Dhénési i fletévotimit

2 |Mila Blagojevi¢ |Z GI SPO " Da Da 1201/VK  [Kontrolluesi i rreshtit
3 |Danijela  |Radovanovi¢|Z PKS PO PO 1201/VK  |Zyrtari i identifikimit
|Zyrtari i t& dhénave statistikore

_|Dhénési i fletévotimit

2 [Stefan Mijajlovi¢  |M GI SPO Da Da 1203/01  |Kontrolluesi i rreshtit
3 [Pajaziti Musa LVV Da 1203/01  |Zyrtari i identifikimit
T o ] |Zyrtari i t& dhénave statistikore
Dhénési i fletévotimit




2 Milomir

Martinovi¢

Da

Da

1203/02  |Kontrolluesi i rreshtit

Jokovié

PO

|Zyrtari i identifikimit

3 Radica

:f: N Z

PO

1203/02

Vuéinié

inési i fletévotimi

1203/03  |Kontrolluesi i rreshtit

Urosevic

1203/03  |Zyrtari i identifikimit

2 Zorica

hénési i fletévotimit

1204/01 Kontrolluesi i rreshtit

_L_ediona

1204/01 _ |Zyrtari i identifikimit

2 |Tijana

1li¢

Dhénési i fletévotimit

Da

Kontrolluesi i rreshtit

1205/01

Stojanovic

[N

PO

Zyrtari i identifikimit

1205/01

3 Slobodan

|Dhénési i fletévotimit

2 |Andrija

Ignjatovié

v

PKS

Da

Da

2 Srueéko. Radovanovi¢|M PKS Da Da 1206/01 .Kontrolluesiirreshtit
3 |Bahri H i M LVV Da Da 1206/01 Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhé&nave statistikore

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

|Zyrtari i t& dhénave statistikore

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

1206/02  |Kontrolluesi i rreshtit

Mihajlovi¢

<]

Zz

GI SPO

PO

3 |Biljana

2 |Dragan

Nikoli¢

GI SPO

Da

PO

Da

1206/02  |Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhé&nave statistikore

Dhénési i fletévotimit

1206/03 |Kontrolluesi i rreshtit

3 Miroslav

Miljojkovié

PKS

PO

PO

1206/03  |Zyrtari i identifikimit

|Zyrtari i t&€ dhénave statistikore

|Dhénési i fletévotimit

2 |Driton Avdyli M Da 1207/01  |Kontrolluesi i rreshtit

3 |Selvete Murseli da 1207/01  |Zyrtari i identifikimit

4  |Sokol Halili Z PO 1207/01  |Zyrtari i t& dhénave statistikore
S . ] ||| |Dnhenssiifletavotimit

2  |[Slobodan |Petrovi¢ M GI SPO Da Da 1208/01 |Kontrolluesi i rreshtit

3 |Abit Mustafa LVV Da Da 1208/01  |Zyrtari i identifikimit

2  |Dragica

Lesevié

N¢

PKS

Dhénési i fletévotimit

1209/01 Kontrolluesi i rreshtit

3 Blerim

Behrami

LVV

Da

Da

1209/01  |Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

|Zyrtari i t& dhénave statistikore

|Dhénési i fletévotimit




Vesna

Tanaskovié

. PKS.,

- .Da..

Da

1210/01

Kontrolluesi i rreshtit

Hetemi

LVV

PO

PO

1210/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Pavle

Radunovié

1211/01

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Dragan

Ili¢

o

Zyrtari i identifikimit

1211/01

| Zyrtari i t& dh&nave statistikore

J adraka

- Vuckovié¢

1212/01

7 Kotrollue51 i rreshtit

Dhénési i fletévotimit

Fidan

Asllani

1212/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t€ dhénave statistikore

. Luka

Milunovié

GI SPO

1213/01

Dhénési i fletévotimit

ontrolluesi i rreshtit

Sabit

Fetahu

LVV

Da

1213/01

Zyrtari i identifikimit

N;koc

Zyrtari i t& dhénave statistikore

1214/01

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Hamz

Murseli

LVV

Da

Da

1214/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i té dhénave statistikore

Jasmina

Milié

PKS

Da

1215/01

Dhénési i fletévotimit

0nollues1 i rrht1t

Marija

Urosevié

GI SPO

PO

115/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i té dhénave statistikore

Aleksandar

Radevnc

GI SPO

Da

1216/01

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Ljiljana

Jevti¢

PKS

PO

1216/01

Zyrtari i identifikimit

Branko

Jablanovié¢

PKS

Da

Da

1217/01

Zyrtari i t& dh&nave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Kristina

Radovié

GI SPO

PO

PO

1217/01

Zyrtari i identifikimit

PDK

Zyrtari i t& dhé&nave statistikore

Da

Da

1218/01

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

IHE

LDK

Da

Da

1218/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t¢ dhénave statistikore




Predsdavajuci OIK Leposavic
Dana 09.04.2024 Zoran Stojanovic
Leposavit




Shpejtim

Kelmendi

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

/

2901/01

Kontrolluesi i rreshtit

3 Nazmi

Kelmendi M

2 V B]ram

2901/01

Zyrtari i identifikimit

Peci

LVV.

2901/02

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

3 Ismet

LDK

2901/02

Zyrtari i identifikimit

Kelmendi M

| Zyrtari i té dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

: _ 12901/03
2 Gentian Peci M LVV Po Po 2901/03 Kontrolluesi i rreshtit
3 Kelmendi 2901/03 Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Peci M

LVV

2901/05

2 Valon Peci M PDK Po Po 2901/04 Kontrolluesi i rreshtit
3 Xhylazim Peci M LVV Po Po 2901/04 Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

2 Bleona

Kelmendi M

Kelmendi F

PDK

LDK

Po

2901/05

ULV

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

2901/V

Kontrolluesi i rreshtit

3 Sanije

Peci

2901/VK

902

Po

2902/01

Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Po

2902/01

Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

- |Dhénési i fletévotimit




Saranda

Peci

LVV

2903/01

Kontrolluesi i rreshtit

Hidajete

Hoti Kelmendi

LDK

2903/01

Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t€ dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Jakup Po Po 2904/01 Kontrolluesi i rreshtit
Lavdim Peci Po Po 2904/01 Zyrtari i identifikimit

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

Peci LVV Po Po 2905/01 Kontrolluesi i rreshtit
Kelmendi PDK Po Po 2905/01 Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t& dhénave statistikore

" 2905/02

|Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Peci

Zyrtari i identifikimit

2905/02

yrtari i t& dhénave statistikore
Dhénési i fletévotimit

Kontrolluesi i rreshtit

Irfan

Kelmendi

PDK

2906/01

Zyrtari i identifikimit

- |Dhénési i fletévotimit

|Zyrtari i t& dhénave statistikore

Nedostaju 5 ¢lanova za dopunu minimuma Birackih odbora u Biraékim mestima : 2901/04, 2901/05, 2901K/06K, 2905/01 i 2905,



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Connmission

lija BiSevac

2 ILIRJANA [SELIMI [Z LDK Da/Po  |Srednja 3kola {2801/01 [Kontrolluesi i rreshtit
3 Avni Kurti M PDK Da/Po  |Srednja 8kola |2801/01 |Zyrtari i identifikimit
4 Donjeta Zuka Vi LVV Da/Po  |Srednja 8kola [2801/01 |Zyrtari i t&€ dh&nave statistikore
5 M110§ Kovadevi{M GISPO |Da/Po Sredn a 8kola [2801/01 |Dhénési i fletévotimit
; LDK  [Da/Po_[Srednja $kola[2812/01
2 M GI Zubin |Da/Po  |Za3.ziv.sreding 2801/02 Kontrolluesi i rreshtit
3 Ilir Kurti M PDK Da/Po  |Srednja $kola [2801/02 (Zyrtari i identifikimit
4 Denisa Nlmam Z LVV Da/Po  |Srednja skola [2801/02 |Zyrtari i t&€ dh&nave statistikore
5 M GISPO _[Da/Po _|Srednja §kola 2801/02 Dhénési i fletévotimit
jan GISPO |Da/Po__|Srednja Skola|280

2 Velibor Velickovi{M GI Zubin |Da/Po SrednJa Skola 2801/03 Kontrolluesi i rreshtit
3 Dieliza Hasani |7 LDK Da/Po  |Srednja $kola |2801/03 |Zyrtari i identifikimit
4 Deliu M PDK Da/Po  |Srednja $kola [2801/03 |Zyrtari i t&€ dhé&nave statistikore
5 Uk M LVV Da/P Srednja $kola [2801/03 [Dhénési i fletévotimit

Hasani Srednja Skola |Kontrolluesi i rreshtit

Deliu Srednja 3kola | Zyrtari i identifikimit

| Zyrtari i t& dhénave statistikore
|Dhénési i fletévotimit

B

|Sasa

Flamur Veseli I:DK Da./Po Srednja tkola [2802/01 |Kontrolluesi i rreshtit

2 M

3 Kastriot Deliu M PDK Da/Po  |Srednja $kola |2802/01 |[Zyrtari i identifikimit

4 Slavica Jaksi¢  |Z GISPO |Da/Po  |Srednja 3kola |2802/01 |Zyrtari i t& dhénave statistikore

5  |Aferdita Mehmeti |Z LVV  |Da/Po [Srednja dkola [2802/01 |Dhénési i fletévotimit

Arlin _|Da/Po__ |Srednja 3kola|2803/01

2 Alban Veseli |[M Srednja $kola [2803/01 |Kontrolluesi i rreshtit

3 Marko Vuéini¢ |M Srednja §kola|2803/01 |Zyrtari i identifikimit

4 Skender Zuka M Srednja $kola |2803/01 |Zyrtari i t& dhénave statistikore

5 Milutin RadojevigM Srednja $kola [2803/01 énési i fletévotimi

2 KUSHTRIM  |HASANI M LDK Da/Po  |Srednja §kola|2804/01 |Kontrolluesi i rreshtit

3 Marko VicentijeyM GI Zubin |Da/Po  |Srednja $kola |2804/01 |[Zyrtari i identifikimit

4 Abedin Selimi |M LVV Da/Po  |Srednja $kola [2804/01 |Zyrtari i té& dhénave statistikore

5 Jani¢ijevigM Sredn a §kola 2804/01 |Dhénési i fletévotimit

2 Besmlr Beka M PDK Da/Po Srednja §ko]a 2805/01 |[Kontrolluesi i rreshtit

3 Branislav Leki¢ M GISPO |Da/Po  |Srednja $kola |2805/01 |Zyrtari i identifikimit

4 Arlinda Ferizi Vs LVV Da/Po  |Srednja §kola |2805/01 |Zyrtari i té& dhénave statistikore
. L b __ |Dhénési i fletévotimit




2 Hysen Mehmeti |M Srednja §kola [2806/01 |Kontrolluesi i rreshtit

3 Miladin Lazarevi¢|M GISPO |Da/Po  |Srednja $kola [2806/01 |[Zyrtari i identifikimit

4 Miljoko Ckovri¢ (M GI Zubin |Da/Po  |Srednja 3kola [2806/01 |[Zyrtari i t& dh&nave statistikore
5 Leonora Vesell M LDK Da/Po__ |Srednja Skola |2806/01 |Dhénési i fletévotimit

| Mirko ac [M  [GISPO [Da/Po |Srednja 3kola|2807/01

2 Agron Deliu M PDK Da/Po  |Srednja $kola [2807/01 |[Kontrolluesi i rreshtit

3 Krenar Hasani (M LVV Da/Po  |Srednja 3kola [2807/01 |[Zyrtari i identifikimit

4 Shkelgim Uka M LDK Da/Po  |Srednja $kola |2807/01 |Zyrtari i té dhénave statistikore
-

280;

Dhénési i fletévotimit

Sredn'a §kola

Dhurata

ZEQIRI

Sredn]a Ekola

2 M Srednja ékola 2808/01 |Kontrolluesi i rreshtit
3 Ardit Uka M LDK Da/Po  |Gimnazija  |2808/01 |Zyrtari i identifikimit
4 Arbnor Hasam M LVV Da/Po  |Srednja 8kola [2808/01 |Zyrtari i t& dhénave statistikore
5 M GISPO 2808/01 Dhénési i fletévotimit

2809/01

Kontrolluesi i rreshtit

Dragan

Dobrié

Srednja kola

2809/01

Zyrtari i identifikimit

Ahmet

Uka

Srednja Skola

2809/01

Zyrtari i t& dhénave statistikore

Dhénési i fletévotimit

EHE- HEE

2 Bojan Perovi¢ Da/Po Srednjﬁ‘gkahla 2810/01 Kontrolluesi i rreshtit
3 Sabedin Uka LVV Da/Po  |Srednja 8kola |[2810/01 |Zyrtari i identifikimit
4 Egzona Veseli LDK Da/Po  [Srednja 3kola [2810/01 |Zyrtari i t& dh&nave statistikore

|Dhénési i fletévotimit

2 Ivan Utvié M GISPO |Da/Po Sredn]a Ekola 2811/01 |Kontrolluesi i rreshtit

3 Nikola Bozovi¢ |M GI Zubin [Da/Po  |Srednja $kola |2811/01 |Zyrtari i identifikimit

4 Suada Imeri Z LVV Da/Po  |Srednja Skola |2811/01 |Zyrtari i té dhénave statistikore
5 Driton Veseli  |[M LDK Da/Po _ |Srednja §kola 2811/01 Dhénési i fletévotimit

2 Ljubomir Veli¢kovi{M GISPO |Da/Po  |Srednja §kola 2812/0] Kontrolluesi i rreshtit

3 Radica TomaSevi{Z GI Zubin [Da/Po  |Srednja $kola |2812/01 |Zyrtari i identifikimit

4 Osman Beka M PDK Da/Po  |Srednja skola |2812/01 |Zyrtari i t& dhénave statistikore
5 Albert Ferizi M LVV Srednja 3kola |2812/01 |Dhénési i fletévotimit

2

3
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